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WALKYRIA

SANTOS ®© (85) 99621-1000
& www. walkyriasantos.com.br
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB
Campo Grande/RN, 04 de Abril de 2023.
Ao tempo em que cumprimentamos V. Senhoria, encaminhamos a
PROPOSTA do show artistico de “WALKIRIA SANTOS”, A ser realizado no dia
23 de JUNHO de 2023 na Cidade de SANTA LUZIA - PB.
. PROPOSTA
QTD ESPECIFICAGAO DURAGCAQ | VALORUNT. | VALOR TOTAL
01 PROPOSTA DE APRESENTACAQ DE 1:40 (Uma | RS 100.000,00 { R$ 100.000,00
SHOW, DA ARTISTA WALKYRIA SANTOS. hora e
NA DATA 23/06/2023, EM SANTA LUZIA | quarenta
-PB minutos)
TOTAL: R$ 100.000,00 {Cem mil reals)
DADOS BANCARIOS:
SiccoB
BANCO: 756
AGENCIA: 5177
CONTA CORRENTE: 1482082
. CHAVE PIX: 27.388.469/0001-04
A proposta tem validade de 60 (sessenta) dias contados a partir da data da agsinatura.
- Atenciosamente,
VBSANTOS Assinado de forma " 
ENTRETENIMEN S0mae s X@
- TOS:273884690 388465000104
00104 . 1137090300 ‘(‘
V B SANTOS ENTRETENIMENTO
CNPJ: 27.388.469/0001-04
Rua Veraador m Sdtiro de Brito, 14, Centro, Campo GrandaIRN 59880—000 Py

CNPJ 27. 338_46910001-04

o 2
Proposta e Anexos - LS MUSIC PRODUCOES ARTISTI... Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Valida¢&@o: 4609.9DAA.15F3.2C97.FBCC.E378.48D3.3E31.



ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

Qe

SECRETARIA DE CULTURA, CIENCIA E TECNOLOGIA

Da: Secretaria de Cultura, Ciéncia e Tecnologia
Para: Exmo. Senhor Prefeito Constitucional de Santa Luzia

Pelo presente solicitamos a Vossa Exceléncia Autorizagao para abertura de um processo,
que tem como objeto a Contratagiio do cantor Luan Santana para realizagéo de Show na noite do
dia 24/06/2023, com duragéo de 01h20min de Show no Tradicional S&o Jo&o no municipio de Santa
Luzia-PB.

A construgo e realizagdo de festas populares, no Brasil, ndo se limita, apenas, & reuniéo
de artistas de grande porte. Entretanto, existem fatores que d&o a caracteristica popular ao festejo
que, inegavelmente, Santa Luzia consegue sempre imprimir, quando realiza o célebre festejo de
Sao Jodo: a figura da tradicionalidade, também figurada pela participagfo de artistas locais e de
experiéncias seculares, como a reunido das familias, em seus arraiais tradicionais, marca propria de
uma festa que, conforme sabido, afeta diretamente a todos os municipes.

Neste ponto, a complexidade do S&o JoZo de Santa Luzia est4 contida na necessidade de
mensurar o valor proprio de cada pratica cultural que forma o S&o Jodo. Em outras palavras, néo se
pode afribuir que o S3o Jo#o &, apenas, a apresentagdo de artistas no paico principal da cidade, o
Parque de Eventos, durante os dias de culminancia, costumeiramente ao fim de junho de cada ano.
E, na realidade, apenas a finalizag&o de um projeto cultural que se aplica durante todo 0 més junino,
construido sobre diversos vieses e experiéncias.

Os festejos rurais, 0 “Sao Jodo das Familias®, o “Séo Jodo das Escolas’, a “Sanfonada’, o
“Acorda Sdo Jodo®, que marca o comego das festividades de junho e o "Sdo Jodo pra Banda tocar”
sdo exemplificagdes da grandiosidade popular do S&o Jodo de Santa Luzia, que se fundamenta em
todas essas experiéncias, muitas delas construidas de forma espontanea pela sociedade civil.

A partir de tantas experiéncias tradicionais, conseguiu-se implementar, no Municipio de
Santa Luzia, a compreenséo de que o valor da festa popular é inafastavel da propria consolidagéo
da comunidade, posto que a sua realizag#o implica no crescimento da propria cidade que, ano ap6s
ano, consegue aumentar o piblico que participa da festividade, sempre com a certeza da
seguranga, da pacificidade e, principaimente, da contribuigdo com a continuidade de uma festa que
adentra geracdes e ultrapassa qualquer empecilho que porventura ocorra.

NZo 4 toa, 0 S#o Jodo de Santa Luzia, por meio da lei estadual n°. 11.160/2018, tomou-se
patrimdnio cuitural imaterial da Paraiba, considerando a figura da ftradicio como elemento
fundamental da realizagio dessa festividade que, h4 tanto tempo, diverte a todos, municipes e
turistas.

Justificativa da contratagéo. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. eira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validag&o: A7E6.4995.27B0.7B94.B404.A07D.CE84.77A1.
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ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

Dessa maneira, a captagdo de recursos financeiros para auxiliar na realizagio de um
evento de tamanho porte enseja, diretamente, na movimentagao financeira do municipio, bem como
fornece, ao patrocinador, o campo ideal para divulgag3o de sua marca, a ser verificada em meio a
publicos de dezenas de milhares de pessoas, durante todos os dias do evento de S&o Jodo,
justificando, por um lado, a destinagdo de recursos para auxiliar na realizagéo do festejo e, por
outro, no beneficio que o patrocinador aufere, tendo em vista a massiva divulgagdo em seu favor.

Com base nos custos para execuglo do objeto, obtidos mediante comparativos de notas
fiscais de shows com precos praticados anteriormente devidamente realizada nos termos da
legislagdo, regulamentos e nomas vigentes, relacionamos anexo a0 processo 0S precos
encontrados, os quais se encontram compativeis com os pregos de mercado.

Sem mais para 0 momento reitero votos de elevado estima e aprego.

Santa Luzia/PB, 30 de margo de 2023.

Terezinha Al Nébrega
Secretaria de Cultu cia e Tecnologia

Justificativa da contratagéo. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validacdo: A7E6.4995.27B0.7B94.B404.A07D.CE84.77A1.
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MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

Santa Luzia/PB, 31 de marco de 2023,

Do: Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Santa Luzia
Para: Presidente da Comissdo Permanente de Licitacdo de Santa Luzia-PB.

Senhor Presidente,

Pelo presente, solicitamos de Vossa Senhoria, abertura de processo,
destinado a Contratagdo do cantor Luan Santana para realizacéio de Show na noite
do dia 24/06/2023, com dura¢io de 01h20min de Show no Tradicional Sdo Jodo no
municipio de Santa Luzia-PB.

Encaminhe - se para o departamento de contabilidade para verificar a existéncia
da previsdo orcamentéria.

Atenciosamente,

r

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

José Alexandre de Arajo
Prefeito Constitucional
CPF.:1374.318.894- 53

Pref, Mun, de San{a Luzia « PB

Justificativa da contratagdo. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responséavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validag&o: A7E6.4995.27B0.7B94.B404.A07D.CE84.77A1.
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0 MM, Juiz Presidente da 17 Junta Eleitoral da 262 Zona Eleitoral, no uso de suas
atribui¢ées legais e nos termos do art. 215 do Cédigo Eleitoral, confere o presente diploma a JOSE
ALEXANDRE DE ARAUJO, ¢leito(a) para o cargo de Prefeito{a) do municipio de Santa Luzia em 15 de
novembro de 2020, pela coligagdo TRABALHO E PROGRESSO (MDB / PTB / REPUBLICANOS / PSD).

Santa Luzia, 18 de dezembro de 2020.

ROSSINI AMORIM BASTOS
Presidente da 1% Junta Eleitoral da 26* Zona Eleitoral

A autenticidade deste diploma poders ser confirmada no endereco hitps://divuigacandcontas.tse.jus.br
Codigo vertficador: ac91886e7b3e5367d0b517a47bfza5cf

Justificativa da contratagdo. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validag&o: A7E6.4995.27B0.7B94.B404.A07D.CE84.77A1.



ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

Qe

SECRETARIA DE CULTURA, CIENCIA E TECNOLOGIA

Da: Secretaria de Cultura, Ciéncia e Tecnologia
Para: Exmo. Senhor Prefeito Constitucional de Santa Luzia

Pelo presente solicitamos a Vossa Exceléncia Autorizagao para abertura de um processo,
que tem como objeto a Contratagiio do cantor Luan Santana para realizagéo de Show na noite do
dia 24/06/2023, com duragéo de 01h20min de Show no Tradicional S&o Jo&o no municipio de Santa
Luzia-PB.

A construgo e realizagdo de festas populares, no Brasil, ndo se limita, apenas, & reuniéo
de artistas de grande porte. Entretanto, existem fatores que d&o a caracteristica popular ao festejo
que, inegavelmente, Santa Luzia consegue sempre imprimir, quando realiza o célebre festejo de
Sao Jodo: a figura da tradicionalidade, também figurada pela participagfo de artistas locais e de
experiéncias seculares, como a reunido das familias, em seus arraiais tradicionais, marca propria de
uma festa que, conforme sabido, afeta diretamente a todos os municipes.

Neste ponto, a complexidade do S&o JoZo de Santa Luzia est4 contida na necessidade de
mensurar o valor proprio de cada pratica cultural que forma o S&o Jodo. Em outras palavras, néo se
pode afribuir que o S3o Jo#o &, apenas, a apresentagdo de artistas no paico principal da cidade, o
Parque de Eventos, durante os dias de culminancia, costumeiramente ao fim de junho de cada ano.
E, na realidade, apenas a finalizag&o de um projeto cultural que se aplica durante todo 0 més junino,
construido sobre diversos vieses e experiéncias.

Os festejos rurais, 0 “Sao Jodo das Familias®, o “Séo Jodo das Escolas’, a “Sanfonada’, o
“Acorda Sdo Jodo®, que marca o comego das festividades de junho e o "Sdo Jodo pra Banda tocar”
sdo exemplificagdes da grandiosidade popular do S&o Jodo de Santa Luzia, que se fundamenta em
todas essas experiéncias, muitas delas construidas de forma espontanea pela sociedade civil.

A partir de tantas experiéncias tradicionais, conseguiu-se implementar, no Municipio de
Santa Luzia, a compreenséo de que o valor da festa popular é inafastavel da propria consolidagéo
da comunidade, posto que a sua realizag#o implica no crescimento da propria cidade que, ano ap6s
ano, consegue aumentar o piblico que participa da festividade, sempre com a certeza da
seguranga, da pacificidade e, principaimente, da contribuigdo com a continuidade de uma festa que
adentra geracdes e ultrapassa qualquer empecilho que porventura ocorra.

NZo 4 toa, 0 S#o Jodo de Santa Luzia, por meio da lei estadual n°. 11.160/2018, tomou-se
patrimdnio cuitural imaterial da Paraiba, considerando a figura da ftradicio como elemento
fundamental da realizagio dessa festividade que, h4 tanto tempo, diverte a todos, municipes e
turistas.

Justificativa do prego. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de ONvesa.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validag&o: A7E6.4995.27B0.7B94.B404.A07D.CE84.77A1.
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ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

Dessa maneira, a captagdo de recursos financeiros para auxiliar na realizagio de um
evento de tamanho porte enseja, diretamente, na movimentagao financeira do municipio, bem como
fornece, ao patrocinador, o campo ideal para divulgag3o de sua marca, a ser verificada em meio a
publicos de dezenas de milhares de pessoas, durante todos os dias do evento de S&o Jodo,
justificando, por um lado, a destinagdo de recursos para auxiliar na realizagéo do festejo e, por
outro, no beneficio que o patrocinador aufere, tendo em vista a massiva divulgagdo em seu favor.

Com base nos custos para execuglo do objeto, obtidos mediante comparativos de notas
fiscais de shows com precos praticados anteriormente devidamente realizada nos termos da
legislagdo, regulamentos e nomas vigentes, relacionamos anexo a0 processo 0S precos
encontrados, os quais se encontram compativeis com os pregos de mercado.

Sem mais para 0 momento reitero votos de elevado estima e aprego.

Santa Luzia/PB, 30 de margo de 2023.

Terezinha Al Nébrega
Secretaria de Cultu cia e Tecnologia

Justificativa do preco. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Valida¢do: A7E6.4995.27B0.7B94.B404.A07D.CE84.77A1.
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GABINETE DO PREFEITO

Santa Luzia/PB, 31 de marco de 2023,

Do: Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Santa Luzia
Para: Presidente da Comissdo Permanente de Licitacdo de Santa Luzia-PB.

Senhor Presidente,

Pelo presente, solicitamos de Vossa Senhoria, abertura de processo,
destinado a Contratagdo do cantor Luan Santana para realizacéio de Show na noite
do dia 24/06/2023, com dura¢io de 01h20min de Show no Tradicional Sdo Jodo no
municipio de Santa Luzia-PB.

Encaminhe - se para o departamento de contabilidade para verificar a existéncia
da previsdo orcamentéria.

Atenciosamente,

r

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

José Alexandre de Arajo
Prefeito Constitucional
CPF.:1374.318.894- 53

Pref, Mun, de San{a Luzia « PB

Justificativa do prego. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validag&o: A7E6.4995.27B0.7B94.B404.A07D.CE84.77A1.



Av. Jond Armdcico, 121 - Centro
CARTOR!O s-uuu-—m CEP: suw-mn
entifn a presente capla. reprmcaﬂﬂf 30 :wlmma‘I

apresentado. ta tesieanho da verdade.

: {nzia-PB 060172021 1l s vl A
ﬁ}; F;;;llas dos Sahtes nede 11 Interina q_l .
 T2024-000050] EMOLIRS 2,52 ¥ H FEPJ R‘i 0.3z \>= ;

TTAL: AKY 0 HAET :
%tflﬁiba avientinidade ea https./isekmqml hpb wsabr b

Sapta Luzia < PR

Poder Judiciario
Tribunal Regional Eleitoral da Paraiba

@épim

T

0 MM, Juiz Presidente da 17 Junta Eleitoral da 262 Zona Eleitoral, no uso de suas
atribui¢ées legais e nos termos do art. 215 do Cédigo Eleitoral, confere o presente diploma a JOSE
ALEXANDRE DE ARAUJO, ¢leito(a) para o cargo de Prefeito{a) do municipio de Santa Luzia em 15 de
novembro de 2020, pela coligagdo TRABALHO E PROGRESSO (MDB / PTB / REPUBLICANOS / PSD).

Santa Luzia, 18 de dezembro de 2020.

ROSSINI AMORIM BASTOS
Presidente da 1% Junta Eleitoral da 26* Zona Eleitoral

A autenticidade deste diploma poders ser confirmada no endereco hitps://divuigacandcontas.tse.jus.br
Codigo vertficador: ac91886e7b3e5367d0b517a47bfza5cf

Justificativa do prego. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validag&o: A7E6.4995.27B0.7B94.B404.A07D.CE84.77A1.



Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everal

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

Qe

SECRETARIA DE CULTURA, CIENCIA E TECNOLOGIA

Da: Secretaria de Cultura, Ciéncia e Tecnologia
Para: Exmo. Senhor Prefeito Constitucional de Santa Luzia

Pelo presente solicitamos a Vossa Exceléncia Autorizagao para abertura de um processo,
que tem como objeto a Contratagiio do cantor Luan Santana para realizagéo de Show na noite do
dia 24/06/2023, com duragéo de 01h20min de Show no Tradicional S&o Jo&o no municipio de Santa
Luzia-PB.

A construgo e realizagdo de festas populares, no Brasil, ndo se limita, apenas, & reuniéo
de artistas de grande porte. Entretanto, existem fatores que d&o a caracteristica popular ao festejo
que, inegavelmente, Santa Luzia consegue sempre imprimir, quando realiza o célebre festejo de
Sao Jodo: a figura da tradicionalidade, também figurada pela participagfo de artistas locais e de
experiéncias seculares, como a reunido das familias, em seus arraiais tradicionais, marca propria de
uma festa que, conforme sabido, afeta diretamente a todos os municipes.

Neste ponto, a complexidade do S&o JoZo de Santa Luzia est4 contida na necessidade de
mensurar o valor proprio de cada pratica cultural que forma o S&o Jodo. Em outras palavras, néo se
pode afribuir que o S3o Jo#o &, apenas, a apresentagdo de artistas no paico principal da cidade, o
Parque de Eventos, durante os dias de culminancia, costumeiramente ao fim de junho de cada ano.
E, na realidade, apenas a finalizag&o de um projeto cultural que se aplica durante todo 0 més junino,
construido sobre diversos vieses e experiéncias.

Os festejos rurais, 0 “Sao Jodo das Familias®, o “Séo Jodo das Escolas’, a “Sanfonada’, o
“Acorda Sdo Jodo®, que marca o comego das festividades de junho e o "Sdo Jodo pra Banda tocar”
sdo exemplificagdes da grandiosidade popular do S&o Jodo de Santa Luzia, que se fundamenta em
todas essas experiéncias, muitas delas construidas de forma espontanea pela sociedade civil.

A partir de tantas experiéncias tradicionais, conseguiu-se implementar, no Municipio de
Santa Luzia, a compreenséo de que o valor da festa popular é inafastavel da propria consolidagéo
da comunidade, posto que a sua realizag#o implica no crescimento da propria cidade que, ano ap6s
ano, consegue aumentar o piblico que participa da festividade, sempre com a certeza da
seguranga, da pacificidade e, principaimente, da contribuigdo com a continuidade de uma festa que
adentra geracdes e ultrapassa qualquer empecilho que porventura ocorra.

NZo 4 toa, 0 S#o Jodo de Santa Luzia, por meio da lei estadual n°. 11.160/2018, tomou-se
patrimdnio cuitural imaterial da Paraiba, considerando a figura da ftradicio como elemento
fundamental da realizagio dessa festividade que, h4 tanto tempo, diverte a todos, municipes e
turistas.

Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validag&o: A7E6.4995.27B0.7B94.B404.A07D.CE84.77A1.
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ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

Dessa maneira, a captagdo de recursos financeiros para auxiliar na realizagio de um
evento de tamanho porte enseja, diretamente, na movimentagao financeira do municipio, bem como
fornece, ao patrocinador, o campo ideal para divulgag3o de sua marca, a ser verificada em meio a
publicos de dezenas de milhares de pessoas, durante todos os dias do evento de S&o Jodo,
justificando, por um lado, a destinagdo de recursos para auxiliar na realizagéo do festejo e, por
outro, no beneficio que o patrocinador aufere, tendo em vista a massiva divulgagdo em seu favor.

Com base nos custos para execuglo do objeto, obtidos mediante comparativos de notas
fiscais de shows com precos praticados anteriormente devidamente realizada nos termos da
legislagdo, regulamentos e nomas vigentes, relacionamos anexo a0 processo 0S precos
encontrados, os quais se encontram compativeis com os pregos de mercado.

Sem mais para 0 momento reitero votos de elevado estima e aprego.

Santa Luzia/PB, 30 de margo de 2023.

Terezinha Al Nébrega
Secretaria de Cultu cia e Tecnologia
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MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

Santa Luzia/PB, 31 de marco de 2023,

Do: Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Santa Luzia
Para: Presidente da Comissdo Permanente de Licitacdo de Santa Luzia-PB.

Senhor Presidente,

Pelo presente, solicitamos de Vossa Senhoria, abertura de processo,
destinado a Contratagdo do cantor Luan Santana para realizacéio de Show na noite
do dia 24/06/2023, com dura¢io de 01h20min de Show no Tradicional Sdo Jodo no
municipio de Santa Luzia-PB.

Encaminhe - se para o departamento de contabilidade para verificar a existéncia
da previsdo orcamentéria.

Atenciosamente,

r

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

José Alexandre de Arajo
Prefeito Constitucional
CPF.:1374.318.894- 53

Pref, Mun, de San{a Luzia « PB
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0 MM, Juiz Presidente da 17 Junta Eleitoral da 262 Zona Eleitoral, no uso de suas
atribui¢ées legais e nos termos do art. 215 do Cédigo Eleitoral, confere o presente diploma a JOSE
ALEXANDRE DE ARAUJO, ¢leito(a) para o cargo de Prefeito{a) do municipio de Santa Luzia em 15 de
novembro de 2020, pela coligagdo TRABALHO E PROGRESSO (MDB / PTB / REPUBLICANOS / PSD).

Santa Luzia, 18 de dezembro de 2020.

ROSSINI AMORIM BASTOS
Presidente da 1% Junta Eleitoral da 26* Zona Eleitoral

A autenticidade deste diploma poders ser confirmada no endereco hitps://divuigacandcontas.tse.jus.br
Codigo vertficador: ac91886e7b3e5367d0b517a47bfza5cf

Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validagéo: A7E6.4995.27B0.7B94.B404.A07D.CE84.77A1.



ESTADO DA PARAIBA C@/
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO
Em, 10 de abril de 2023.

Do: Assessor Juridico
Para: O Presidente da CPL

Senhor Presidente,

A apreciagsio deste setor Juridico, para analise e emitir parecer quanto ao
processo de Inexigibilidade de Licitagdo n° 00009/2023, justificativa do n&o
procedimento licitatério normal, para Contratagfio do cantor Luan Santana para
realizagdo de Show na noite do dia 24/06/2023, com duragfio de 01h20min de
Show no Tradicional S&o Jodo no municipio de Santa Luzia-PB, nos termos da
Lei de Licitagbes e Contratos Administrativos. A analise do processo propicia os
seguintes comentarios:

1. Quanto & inexigibilidade: o caso é de
contratacgéo de profissional do setor artistico,
ou seja, uma banda cujo nome artistico é
“LUAN SANTANA" que é bastante conhecida
pela critica especializada e por toda
coletividade, como grupo musical de elevada
especializacdo e de nivel artistico bastante
cotejada, pelo que, a luz do art.25, ill, da Lei
n° 8666, de 21 de junho de 1993, a
contratacéo de profissional de qualquer setor
artistico, podera ser diretamente ou através
de empresario sem a necessidade de
licitag&o devendo, no entanto se proceder a
mesma a uma inexigibilidade, portanto, o
caso presente enquadrasse nesta
possibilidade, excluindo qualquer outra.

2. Com base na observacdo precedente,
impede ressaltar que particularmente nas
situagdes em que o administrado recorre ao
seu poder discricionario para levar a termo
determinada ag#o, ter-se & como ainda mais

Parecer técnico e/ou juridico. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validacéo: 4193.EB14.E40F.56EF.88EA.D22E.49A3.A120.

15

1

5



Ah

ESTADO DA PARAIBA @
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

inafastavel a necessidade da motivacéo da
sua decisdo para subsidiar o futuro e justo
julgamento dos seus atos, e também, para
demonstrar no proprio processo, de forma
idbnea e peremptéria, a pratica da boa
administragao da coisa Publica.

3. Nessa diretriz preceitua o paragrafo tnico do
art. 26 da lei n° 8.666/93, que o processo de
dispensa ou de inexigibilidade devera ser
instituido com a razdo da escolha do
fornecedor e a justificativa.

4. Superada a questdo da motivagéo, sob o
aspecto juridico a proposicdo em aprego
encontra respaldo legal no preceituado art.
25, ll, da lei n° 8.666/93, que diz ser
inexigivel o procedimento licitatério “para
contratagdo de profissional de qualquer sefor
art/stico, diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado
pela critica especializada ou pela opinido
publica.

5. Portanto, esta configurada a inviabilidade de
competi¢do possivel, por ndo existir outros
profissionais que possam atender ao
chamamento desta Prefeitura Municipal,
situagéo esta, excepcional.

6. “A realizacdo de licitagdo nesses casos,
no entanto — 1° seria incompativel com o
principio do julgamento objetivo da
licitagdo e - 2° desatenderia a0 interesse
Piblico (Eros Roberto Grau, in licitagdo e
contrato Administrativo — Estudo sobre a
interpretagdo da Lei, Malheiros, 1995,
p.88)".

“De forma peremptéria o art. 25, caput da lei 8.666/93, diz, “in verbis™; “E
inexigive! licitagdo quando houver inviabilidade de competi¢céo, em especial: lll -
para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou
atraves de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada
ou pela opinido publica.”. O normatizado no art. 25 e inciso Ill, de clareza
meridional e com categoria diz & norma que nao precisa de licitagdo em especial
para contratagéo de servigos de profissional do setor artistico enumerados no art.

Parecer técnico e/ou juridico. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validacéo: 4193.EB14.E40F.56EF.88EA.D22E.49A3.A120.
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ESTADO DA PA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA ~PB
PREFEITURA MUNICIPAL

25, da citada lei, assim néo ha o que falar em licitagdo com a devida abertura de
concorréncia para a contratagdo de profissionais do setor artistico através de
contratagdo direta ou mediante empresario exclusivo, pois se diferente for o
entendimento ferido frontalmente esté o texto legal”.

Ante tudo exposto, dou o parecer favoravel a abertura do certame licitatério
na modalidade de inexigibilidade, com base nos tramites legais que se rege pelo
art. 25, lii, da lei 8.666/93 que configura a inexigibilidade.

Raz8o pela qual se encontra presente processo em condigbes de ser

autorizado, por Vossa Exceléncia se assim entender conveniente & Administragio
Publica.

E o parecer,

essor Juridico
OAB 13294/PB

Parecer técnico e/ou juridico. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validacéo: 4193.EB14.E40F.56EF.88EA.D22E.49A3.A120.
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ESTADO DA PARAIBA @/
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB

PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA DE GESTAO

Santa Luzia/PB, 04 de abril de 2023,

Ao
Presidente da Comiss&o Permanente de Licitagdo

Senhor Presidente,

informamos a existéncia de previsdo de recursos orgamentarios, para a Contratagio do
cantor Luan Santana para realizacdo de Show na noite do dia 24/06/2023, com duracdo de
01h20min de Show no Tradicional Sso Jodo no municipio de Santa Luzia-PB. Conforme
classificagéo abaixo discriminada:

DOTAGAO ORCAMENTARIA:

02.070 - Secretaria de Cultura

13.695.1037.2007 - Promogao de Eventos

3390.39 - 1501-0000 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Respeitosamente,

HENRY NOBREGA

Secretario de Gestao

18
Previsdo Orcamentaria. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.

Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validacédo: BF6A.72EA.CBEC.E875.11A1.4547.8CB7.A275.




ESTADO DA PARAIB W
MUNIC{PIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

TERMO DE RATIFICACAO

Inexigibilidade n°® 00009/2023

Objeto: Contratacio do cantor Luan Santana para realizagio de Show na noite do dia
24/06/2023, com duragdo de 01h20min de Show no Tradicional Sdo Jodo no
municipio de Santa Luzia-PB.

Face ao parecer da Douta Assessoria Juridica do Municfpio e Parecer Técnico, e
tendo em vista a documentagéo que instrui o processo, RATIFICO, nos termos do art.
26 da Lei 8.666/93 o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°
00009/2023, em favor da empresa: L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA,
devidamente inscrita no CNF]J sob o n°® 11.136.197/0001-07, com o valor global de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais). Convocando o fornecedor dentro do prazo e
condi¢es estabelecidos no art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades
da lei.

Santa Luzia-PB, 13 de abril de 2023.

70 ALM %Mmo

IE%EEA‘:&%&W %R?t!ﬁjo
Prefeito Constitucional
CPF,:374.318.894 - 53

Pref, Mun, de Santa Luzia= PB

Ratificacdo. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Valida¢do: A610.39E2.F262.925C.4450.30CD.CB6E.DD37.
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 10/05/2023 as 14:38:54 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 50964/23 da subcategoria Licitagdes , exercicio 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santa Luzia,
mediante o recebimento de informag¢des/arquivos eletrénicos encaminhados por Everaldo Martins de Oliveira.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santa Luzia

Numero da Licitagéo: 00009/2023

Orgéo de Publicag&o: Diario Oficial da Unido

Data de Homologacéo: 13/04/2023

Responsavel pela Homologacgéo: Prefeitura Municipal de Santa Luzia
Modalidade: Inexigibilidade (Lei N° 8.666/1993)

Tipo do Objeto: Compras e Servigos

Tipo de Compra ou Servico: Outros

Valor: R$ 500.000,00

Fontes de Recursos: Outros Recursos ndo Vinculados (501).

Objeto: Contratacédo do cantor Luan Santana para realizacdo de Show na noite do dia 24062023 com duracgédo de
01h20min de Show no Tradicional S&o Jodo no municipio de Santa LuziaPB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: N&o

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 500.000,00

Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (Nome): LS MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (CNPJ): 11.136.197/0001-07

Proposta 1 - Situacdo: Vencedora

Documento Informado? Autenticacao

Justificativa da contratagao Sim a7e6499527b07b94b404a07dce8477al
Justificativa do preco Sim a7e6499527b07b94b404a07dce8477al
Justificativa para a escolha do contratado Sim a7e6499527b07b94b404a07dce8477al
Parecer técnico e/ou juridico Sim 4193eb14e40f56ef88ead22e49a3a120
Previsdo Orgcamentaria Sim bf6a72eacbece87511a145478ch7a275
Proposta 1 - Proposta e Anexos - LS MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS [Sim 46099daal5f32c97fbcce37848d33e31
IF_{;Ei)fiAca(;éo Sim a61039e2f262925c445030cdcb6edd37

20
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: tramita.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validagéo: E17E.AD31.A900.F55E.2A69.AA87.996B.5922.



Jodo Pessoa, 10 de Maio de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:38. Responsavel: tramita.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validagéo: E17E.AD31.A900.F55E.2A69.AA87.996B.5922.
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DocuSign Envelope ID: 3FBAD23C-4465-47E9-BED4-7F2F2C28DAAS

ESTADO DA PARAIBA C‘)/
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

CONTRATO N° 00078/2023
INEXIGIBILIDADE N° 00009/2023

TERMO DE CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIAEL S
MUSIC PRODUCOES  ARTISTICAS LTDA,
CONTRATACAQ DA CONTRATACAO DO CANTOR
LUAN SANTANA PARA REALIZACAO DE SHOW NA
‘ NOITE DO DIA 24/06/2023, COM DURACAO DE
01H20MIN DE SHOW NO TRADICIONAL SAO JOAO
NO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA-PB.

Através do presente instrumento, que entre si fazem de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA LUZIA, com sede na Praga Estanislau de Medeiros, s/n® - Bairro Anténio Bento de Morais, Santa
Luzia/PB - CEP N° 58.600-G00, inscrita no CNPJ sob o n® 09.090.689/0001-67, neste ato legalmente
representada por seu Prefeito Constitucional, o Sr. JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO, brasileiro, casado,
empresario, inscrito no CPF sob o n° 374.318.894-53 ¢ RG N° 660.496 SSP/PB, residente e domiciliado na
Rua Jodio Bosco de Lima, n® 65, Bairro S#o José - Santa Luzia-PB - CEP N° 58.600-000, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado L § MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA inscrita no CNPJ N° 11,136.197/0001-07, Endereco: Avenida Ayrton Senna da Silva, N° 300 - Sala
511 Andar 5- Bairro: Gleba Fazenda Palhano, Londrina/PR - CEP N° 86.050-460, doravante denominado de
CONTRATADA, neste ato legalmente representado por Amarildo Aparecido de Santana, Brasileiro, casado,
empresanio, portador da Carteira de Identidade n°. 453.809 SSP/MT, CPF n°. 318.211.461-15, no final
assinados, resolvem celebrar o presente instrumento mediante Processo de Inexigibilidade de Licitagiio n®
00009/2623, tem entre si ajustado o presente Coniratagio do cantor Luan Santana para realiza¢io de Show na
_“ noite do dia 24/06/2023, com duragio de 01h20min de Show no Tradicional Séo Jodo no municipio de Santa
Luzia-PB, que se regula pelas condiges estabelecidas nas seguintes clausulas e condigdes:

O presente ajuste de vontades tem por oijo, executar os de omraiﬁo do cantor LuanSana
para realizacio de Show na noite do dia 24/06/2023, com duragio de 01h20min de Show no Tradicional S3o0
Jodo no municipio de Santa Luzia-PB. O show ariistico contratado terd duragiio minima de 01 hora e 20
minutos.

. A vigéncia presen contrato sers da assinatura do contrato em 4/2 a , 8
apresmtat,:ﬁo do show artistico do Cantor Luan Santana esta confirmada para o dia 24/06/2023, com inicio as
23h00min do dia 24/06/2023 com duragio de 01h20min de Show no Parque de Eventos no centro da Cidade
de Santa Luzia-PB.

2.2. Este Contrato vigorar pelo prazo inerente a0 cumprimento de todas as obrigac@es nele previstas.

O pagamento serd efetuado intiegr conne apresemag:io Cr, aés " emenho dim':rio
conforme proposia anexa a0 processo.

DS
J trato ou instrumento equivalente. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validag&o: A95B.28A0.1644.FE88.8A59.7186.50A1.47FB.
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ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB
PREFEITURA MUNICIPAL

a) O presente contrato ora firmado importa o valor global em RS 500.000,00 (quinhentes mil reais) que
serfo pagos integralmente, de acordo com a disponibilidade financeira, que devera ocorrer ou 2 {dois) dia
iiteis antes do show, mediante transferéncia bancéria, cujos dados seguem: BANCO DO ITAU, CONTA
CORRENTE n°. 8092, AGENCIA 17016-9, em nome de L $ MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA e
CNPIJ n° 11.136.197/0001-07, ou na data do show e antes da apresentagéo, transferéncia bancania.

b) A contratada devera apresentar Nota Fiscal devidamente atestada pelo setor competente,

Parigrafo I: Se por motivo de forga maior o CONTRATADO encontrar-se impossibilitado de realizar a
apresentaco, devera informar a0 CONTRATANTE de imediato.

Paragrafo IT: Por motivo do CONTRATADO niio apresentar as razoes ou justificativas constantes nos
paragrafos I, a Administragiio serd ressarcida pela CONTRATADA integralmente do valor pago caso 2
CONTRATADA desists da apresentagiio do Show para o dia agendado.

Paragrafo IN: Se por motivos alheios 4 vontade das partes o evento n#io puder ser realizado, em decorréncia
da impossibilidade concreta de realizagfio na data programada, em raziio das restri¢des impostas pelos orgios
competentes por motivo da pandemiz da Covid-19, ESTADO DE EMERGENCIA QU QUALQUER
OUTRA CALAMIDADE PUBLICA decretada pelo Estado ou o Municipio, o CONTRATADO ni#io sera
obrigado a desembolsar a quantia paga pelo contratante, desde que assegure a remarcagio em data futura, a
ser acordada entre as partes e que, na hipdtese de impossibilidade de ajuste, a Contratada devers restituir
INTEGRALMENTE o valor recebido ao Contratante.

c) Em caso de cancelamento do show ou impossibilidade de realizacfio por culpa da CONTRATANTE, a
CONTRATADA ter4 direito ao recebimento integral de todos os valores previstos em Contrato, a titulo de
multa contratual pela reserva da data.

O pagamento dos servigos a que se refere este contrato correrd por conta dos recursos orgamentarios e serdo
de acordo o com a Lei Orgamentéria Anual - Exercicio financeiro de 2023:

DOTACAO ORCAMENTARIA:

02.070 - Secretaria de Cultura e ventos

13.695.1037.2007 - Promogio de Eventos

3350.39 - 1501-0000 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

5.1. Niio ceder ou transferir a terceiros, no todo ou em parte o presente Contrato, sem prévi P exp
consentimento do Contratante.

5.2. Responsabilizar-se por todos os encargos trabalhistas, previdenciarios, securitarios, fiscais, comerciais,
civis, e ciminais, resultantes da execugdio do contrato, inclusive no tocante aos seus empregados, dirigentes e
prepostos.

5.3. Responsabilizar-se pela realizacfio das apresentacdes objeto deste contrato, nos dias estabelecidos.

5.4, Arcar com os eventuais prejuizos A CONTRATANTE e/ou ferceiros, causados por seus empregados ou
prepostos na execugdo dos servigos contratados.

5.5. A PMSL ndc se responsabilizard por prejuizos de qualquer natureza, proveniente de ac¢io dos prepostos
da coniratada, e seri de inteira responsabilidade da contratada, qualquer dano causade pela agiio da
contratada a servigo deste 6rgio, bem como prejuizos causados a terceiros.

5.6. A contratada garantird o comportamento moral e profissional de seus empregados, cabendo-se responder
integral e incondicionalmente por todos os danos efou atos ilicitos resultantes de aglio on omissfio destes,
inclusive por inobservéncia de ordens e normas da contratante.

5.7. As despesas com hospedagem, alimentagiio, estadia, transporte, montagem ¢ desmontagem dos
equipamentos, correrd por conta da Contratada.

ato ou instrumento equivalente. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
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ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB

PREFEITURA MUNICIPAL

5.8. Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as demais obrigagbes assumidas,
todas as condigdies de habilitagiio e qualificag#io exigidas na licitagfo.

5.9. Fica vedada a divulgagio, comercializacfio e/ou gqualquer tipo de midia em confronto com os
patrocinadores e a coniratante do evento.

5.10. A CONTRATADA niio respondera por atrasos decorrentes de motivos de caso fortuito ou forga maior
(incluindo, mas n#o se limitando, a: problemas climaticos; dificuldades de deslocamento até o local do
evento em razio de trafego de veiculos ou pessoas; atrasos em razio de atendimentos a fis no camarim;
problemas técnicos com a aparelhagem de som, iluminag8o ou nos demais equipamentos utilizados no show;
chuva intensa, incéndio, tumultos ou qualquer outra espécie de evento que justifique postergar o inicio da
apresentaciio; Constatagio de seguranga insuficiente para o Artista ou sua equipe; etc) ou, ainda, se os
organizadores do evento tiverem, de qualquer modo, contribuido para o atrase no inicio do show.

5.10.1. Caso as condigdes operacionais do evento nio permitam que o ARTISTA inicie a apresentagiio
artistica em até 60 (sessenta) minutos da sua chegada no local do show, fica a critério da CONTRATADA,
por meio de seu representante no local, a decisfo sobre ¢ eventual cancelamento da apresentac#o, ou sobre o
eventual aguardo por prazo superior, atd que as condigdes operacionais permitam o inicio do show.

5.11. Realizado(s) o(s) show(s} especificado(s} no contrato, considerar-se-a integralmente cumprido ¢
contrato pela CONTRATADA.

5.12. A CONTRATADA se reserva ao direito de efetuar prévia vistoria do palco, grades, camarins,
equipamentos de som, luz, & demais itens necessrios 4 apresentagdo, podendo considera-los fora dos padries
solicitados e cancelar apresentagio de pleno direito, a menos que as modificacbes requeridas sejam atendidas
até 05 (cinco) horas antes do horério de inicio da apresentag3o,

5.13. Devera ser assegurado & CONTRATADA o minimo de 12 (doze) horas para a montagem de seus
equipamentos, mixagem de palco e PA ¢ ajuste dos equipamentos de iluminagio complementar, se for o
caso. Neste perfodo, nfic deverd haver nenhuma espécie de interrupgBo, cabendo 4 CONTRATANTE
promover todas as medidas necessarias a evitar o ingresso do pablico no local e zelar pela seguranga da
equipe de trabalho da CONTRATADA.

5.14. E terminantemente proibido o acesso ou permanéncia de pessoas no palco que ndo estejam diretamente
ligadas 4 apresentagio, com exceciio de pessoas prévia e devidamente credenciadas pela produgiio da
CONTRATADA.

5.15. Caso o show sgja interrompido, por qualquer motivo, apds transcorridos 40 (quarenta) minutos de sen
inicio ou, independentemente do tempo transcorrido, sofra interrupgdo por falta de energia elétrica,
problemas climaticos ou tumulto no local do evento, considerar-se-d4 adimplida a obriga¢iio da
CONTRATADA, que fara jus ao recebimento integral da remuneragio prevista no Contrato e ficaré isenta de
qualquer responsabilidade em razio de prejuizos decorrentes da interrupgiio.

5.16. Caso a apresentagiio seja cancelada como consequéncia de caso fortuito ou forga maior, que impega o
cumprimento do contrato pela CONTRATADA, ela podera optar por uma nova apresentagdio, em data a ser
agendada consensualmente pelas partes, ficando mantidas as demais disposigdes contratuais.

5.17. Na hipdtese acima, a CONTRATADA podera ainda optar, a seu exclusivo critério, pela devolugiio de
eventuais valores adiantados pela CONTRATANTE, sem qualquer outro 8nus, ficando desobrigada ao
cumprimento do Contrato, o que devers ser comunicado 8 CONTRATANTE no prazo de 30 (trinta) dias
uteis do cancelamento.

5.18. Para efeitos deste Contrato, entende-se:

= Caso Fortuito - acontecimento resultante, de alguma forma, de ato humano que, embora previsivel, nio se
poder evitar. Ex.: greve, ameagas, violéncia, falecimento, acidentes, dentre outros.

= Forga Maior - acontecimento imprevisto e independente da vontade humana, cujos efeitos nfo sio possiveis
impedir; decorre de eventos da natureza. Ex.: catéstrofe, ciclones, tempestades, furactes, inundagdes, dentre
outros.
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5.19. Em caso de acidente ou falecimento do ARTISTA ou ainda de qualquer pessoa da familia da equipe
“Luan Santana”, a CONTRATADA podera cancelar o Show, devendo apenas devolver eventuais valores
antecipados pela CONTRATANTE.

5.20. Salvo disposi¢éio contratual especifica, o descumprimento de qualquer obrigaglio prevista neste
Contrato, que nio seja sanado no prazo de 10 (dez) dias contados do recebimento de comunicagio formal
pela outra parte, autorizara a parte prejudicada dar o contrato por resolvido, ficando ainda a parte infratora -
independentemente do exercicio da faculdade pela parte prejudicada de resolver o Contrato - obrigada ao
pagamento de multa equivalente a 100% {(cem por cento) do valor total do Contrato (clausula terceira) e a
indenizar a parte prejudicada por eventuais perdas e danos.

5.21. Independentemente do motivo da resolugio contratual, os valores gastos pela CONTRATADA com
diarias de alimentagdio, didrias de viagem, despesas com transporte ou hospedagem niio serdo restituidos,
salvo se ¢ cancelamento tiver sido motivado por dolo ou culpa da CONTRATADA.

5.22. Este instrumento formaliza o acordo completo relativo ao servigo objeto deste contrato e substitui
qualquer comunicagiio ou entendimento anterior, verbal ou escrito. A assinatura deste termo pelas partes
representa plena e total aceitag3o dos termos e condi¢des nele constantes.

5.23. Eventual toleréncia concedida por qualquer das partes, com relagéio a faltas ou inadimplemento da
outra, ndo serd interpretada como novagiio ou renincia a qualquer dos direitos decorrentes do presente ajuste,
constituindo-se em mera e ocasional liberalidade, nfio impedindo que tais direitos venham a ser exercidos em
qualquer tempo na forma ajustada neste instrumento.

5.24. Na hipétese de uma ou mais cliusulas do contrato serem declaradas, total ou parcialmente, nulas,
ineficazes ou inexequiveis, as demais permanecerdio em pleno vigor ¢ efeito, mantendo-se a avenga em todos
os seus demais termos e condi¢des. Na medida do possivel, as clausulas ou dispositivos considerados nulos
deverio ser reescritos de forma a refletir as pretensdes originais das partes, em conformidade com a
legistagZo aplicavel.

5.25. Durante o curso da vigéncia do contrato e relattvamente 20 seu cumprimento, todas as manifestagbes
deverfio ser expressas, por escrito, no importando o siléncio das partes em concordincia com qualquer termo
e/ou condigio que se the queira aplicivel, exceto nos casos expressamente previstos neste Contrato.

5.26. O presente instrumento ¢ celebrado em carater irrevogavel e imretratavel unilateralmente, valendo como
titulo executivo extrajudicial nos termos da legislag@io civil, obrigando as partes, seus sécios, herdeiros e
sucessores, a qualquer titulo e a todo tempo.

6.1. Tomar todas as providéncias necessérias ao fiel cumprimento das clausulas deste contrato.
6.2. A CONTRATANTE se obriga a realizar o pagamento a CONTRATADA da importincia ajustada na
clausula quarta, realizando o desconto dos impostos incidentes em conformidade com a lei em vigor.

6.3. Notificar a CONTRATADA, caso se verifique algumas irregularidades que diga respeito ao presente
contrato.

6.4, Obrigam-se a CONTRATANTE e a CONTRATADA a respeitarem integralmente os termos pactua os
neste instrumento contratual, ressalvadas as prerrogativas asseguradas pela Lei 8.666/93, 4 Administrag3o.
6.5. Disponibilizar ¢ local para realizag3o das apresentagdes, com estrutura de som e iluminago.

6.6, Permitir o livre acesso dos servidores do municipio, bem como dos drglos de controle, aos dados e
documentos gerenciados em decorréncia do contrato de prestagio de servigos, na forma do art. 43, da
Portaria Interministerial n® 424/2016, atualizada

6.7. providenciar, por sua conta e responsabilidade, 18 (dezoito) carregadores para aptos para, antes do show,
descarregar os equipamentos da CONTRATADA (instrumentos, cenografia, painéis, iluminagio
complementar, etc) e, ap6s o show, carrega-los novamente no veiculo da CONTRATADA.

trato ou instrumento equivalente. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.

Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validac@o: A95B.28A0.1644.FE88.8A59.7186.50A1.47FB.

25

25



DocuSign Envetope 1D: 3FBAD23C-4465-47E9-BED4-TF2F2C28DAAS

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA ~PB
PREFEITURA MUNICIPAL

6.8. Sem prejuizo das obrigagdes acima, fica convencionado que a remuneracio contratads deverd ser
integralmente paga antes da realizagdo do show,

6.9. A cess¥io de direitos para utilizag@o no nome artistico, imagem e voz do Artista Luan Santana e banda
restringe-se unicamente & apresentag#o artistica objeto do contrato e respectiva divulgagfo, sendo vedada
qualquer outra espécie de utilizacdo desses atributos — nome, imagem ou voz - sem prévio ajuste por escrito
entre as partes. A CONTRATANTE nfo poderd usar foto(s) ou filme(s) do ARTISTA para campanhas
publicitirias ou para qualquer outro fim que nio seja exclusivamente a divulgagso do show.

6.10. E vedado 2 CONTRATANTE ou seus prepostos solicitarem a prética de qualquer ato, pelo Artista ou
pela CONTRATADA, ndo expressamente previsto em contrato, sendo certo que toda e qualquer agdo de
imprensa, a ser agendada pela CONTRATANTE e que envolva o objeto do presente Instrumento de
Contrato, seja através de promogdes, coletivas com imprensa, entrevistas por telefone ou entrevistas a0 vivo
para TVs e/ou Radios, bem como através de todo e qualquer tipo de midia, s6 devem ser programadas e
realizadas, mediante prévia autorizagio da CONTRATADA.

6.11. Antes, durante ou apés o show, a CONTRATADA fica autorizada a divulgar 0 nome, marca ou imagem
dos seus patrocinadores e/ou parceiros comerciais, seja em midias impressas ou digitais ou, ainda, em videos
institucionais de curta duragio.

6.12. A escolha do repertorio musical ficara a critério exclusivo da CONTRATADA.

6.13. Nao serd permitida a gravacdio ou transmissfo sonora ou audiovisual, ainda que parcial, do espeticulo,
ressalvada a transmissdo ao vivo em teldes, painéis ou TVs no préprio recinto.

6.14. Fica proibida, antes, durante ou apds o(s) show(s) contratado(s), qualquer manifestag3o ou propaganda
de cunho politico-partidério, sob pena de multa de 100% (cem por cento) do valor total do Contrato e de o
Artista interromper a apresentacdo, que serh considerada integralmente realizada, sem prejuizo da
possibilidade de reivindicagio pela CONTRATADA de indenizag3o por perdas e danos, notadamente pela
utilizag3o indevida da imagem do Artista, na forma da lei.

6.15. A CONTRATADA ou o ARTISTA no podersio ser responsabilizados por danos causados pelo piblico
ou ao piblico, antes, durante ou depois da apresentacio do show, certo de que toda a responsabilidade pela
organizagio e seguranca do evento incumbe 3 CONTRATANTE.

6.16. Cabe 8 CONTRATANTE diligenciar junto 4 seguranga piblica e fomecer seguranga particular para a
total integridade fisica do ARTISTA e sua equipe de produgéio e do publico em geral, estendendo-se aos
equipamentos € instrumentos utilizados na realizagdo do show. Além disto, devera a CONTRATANTE ter
um sistema de seguranga que impeca a aproximagio do publico ao camarim do ARTISTA, bem como,
durante a apresentagiio e ap6s o show, impega a invasio 2o palco.

6.17. Sera da exclusiva responsabilidade da CONTRATANTE a montagem do palco para a realizagsio do
show, devendo providenciar a devida ART (anotagdio de responsabilidade técnica) o laudo de liberagdo
expedido pelo CREA antes do evento, observar as normas técnicas da ABNT e as demais especificagbes
constantes do RIDER que lhe seré encaminhado com antecedéncia pela CONTRATADA por e-mail ou outro
meio iddneo, sendo certo que a falta de seguranga no palco constitui motivo para o cancelamento da
apresentagdo, considerando-se cumprido o contrato pela CONTRATADA.

6.18. O Palco e os equipamentos de som (Mesa) e iluminag@io, que constam do RIDER, dever3o ser, durante
todo o dia do show, bem como, se for o caso, durante eventual ensaio em dia anterior, reservados para
utilizagdo exclusiva pelo ARTISTA e/ou sua equipe.

6.19. Os equipamentos de sonorizagiio e iluminagiio serfio providenciados e custeados integralmente pela
CONTRATANTE e devero estar montados e liberados para uso com antecedéncia minima de 12 (doze)
horas do horario da apresentagdo, seguindo as especificagdes técnicas do RIDER, assegurado a0 ARTISTA e
sua equipe exclusividade no seu uso até a apresentagdo.

6.20. Caso haja pane ou defeito no palco, nos equipamentos de soncrizagio ou de iluminagdo, que
impossibilitem a realizaglio do show, a responsabilidade serd exclusiva da CONTRATANTE, assegurando-
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se 8 CONTRATADA o direito de receber o valor integral previsto em contrato, correspondente ao valor do
caché, 4 garantia minima contratual ou & quota de participagio na bilheteria, o que for maior,

6.21. Cabera 8 CONTRATANTE efetuar o pagamento integral devido ao ECAD, bem como providenciar em
tempo hébil e arcar com todos os custos relatives & produgdio, promogde e libera¢iio do Show, incluindo
documentos e licengas que se fizerem necessérios, na forma da lei,

6.22. Imediatamente apds a realizagio do show, a CONTRATANTE devera providenciar as liberagbes
necessirias, bem como o suporte para a desmontagem, embarque e saida de toda a estrutura de sonorizag3o e
iluminagio da CONTRATADA.

6.23, A CONTRATANTE devera colocar & disposi¢io da CONTRATADA 03 (trés) camarins completos,
privativos ¢ exclusives com banhetros em cada um, suficientes para a equipe da CONTRATADA, bem como
atender as demais exigéncias (incluindo, mas n#io se limitando, a bebidas, alimentos, etc) que serfio
informadas pela CONTRATADA por e-mail ou outro meio iddneo até 48 {quarenta e oito) horas antes da
realizagio do espetaculo.

6.24. Este Contrato vigorara pelo prazo inerente ao cumprimento de todas as obrigagdes nele previstas.

6.25. Caso a CONTRATANTE venha a ceder seus direitos ou obrigagbes, fica desde ja acordado que a
CONTRATANTE permanecerd, de forma irrevogivel e imetrativel, obrigada solidariamente ao fiel
cumprimento deste Contrato, na qualidade de INTERVENIENTE GARANTIDORA e DEVEDORA
SOLIDARIA, aplicando-se o disposto nos artigos 275 e seguintes do Cédigo Civil Brasileiro.

6.26. A CONTRATANTE assegura a total legalidade desta contrataglio, garantindo que foram atendidos a
todos os principios juridicos e ditames legais apliciveis, notadamente disponibilidade de verbas destinadas
para esta finalidade.

7.1. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou
supressdes que se fizerem necessérios, até o limite legal de 25 % (vinte e cinco) por cento, de acordo com o
que dispSe o Art. 65, Paragrafo 1° e 2° da Lei Federal n © 8.666/93, e suas alteragdes posteriores.

8.1. Pelo atraso injustificado na execugdo dos servigos, fica sujeito a CONTRATADA as penalidades
previstas no "CAPUT" do Art 86 da Lei Federal n° 8.666/93, na sua atual redagio, na seguinte
conformidade:

Paragrafo 1° - Pela inexecugfio parcial do contrato a Administragio podera, garantida defesa, aplicar a
CONTRATADA ss sangdes previstas nos Incisos |, Il e IV do Art. 87 da Lei Federal 8.666/93, na sua atual
redagdo e multa (dez por cento) sobre o valor do contrato.

Paragrafo 2° - Pela inexecuglio total do contrato a Administragio poderd garantida defesa, aplicar a
CONTRATADA.

91 - Ficaa o do contratante o ddo pagamento de uaisquer us encargos rerentes
direitos autorais que possam ser cobrados pelo Escritdrio Central de Arrecadaciio e Distribui¢io (ECAD) ou
outro 6rgéo regulador de origem Federal, Municipal ou Estadual.

1.1 stre ue O presente contrato nﬁocongura qqr relagéo mre, eis qe ausentes os
requisitos basicos para este mister.
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111 - A inexecuglio total ou parcial do contrato enseja sua rescisio pela Administragio com as
consequéncias previstas em lei,

a) Constituem motivos para rescisio do contrato os previstos no Art. 78 da Lei Federal 8.666/93.

Parigrafo 1° - Em caso de rescisfo prevista nos Incisos XII e XVII do Art 78 da Lei Federal 8.666/93 sem
que haja culpa da CONTRATADA sera esta ressarcida dos prejuizos regulamentares comprovados quando os
houver sofrido.

Paragrafo 2° - A rescisfo contratual de que trata o Inciso 1° do Art 78 acarretara as consequéncias previstas
no Art 80, Incisos I 2 IV, ambos da Lei Federal n° 8.666/93, e suas alteragdes posteriores.

12.1 - As partes elegem o foro da Comarca de Santa Luzia/PB, para apreciar e dirimir as dividas e
. controvérsias porventura decorrentes da interpretagiio e execugdio deste Contrato, com renuincia de qualquer

outro por mais privilegiado que seja.

12.2 - E por estarem acordos, firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor & forma, com as

testemunhas presenciais, para que o Contrato produza os efeitos juridicos.

Santa Luzia, 18 de abril de 2023.

P A7 1 eforthiocsfn
DRE DE ARAYJO L S MUSIC PROD TICAS
Prefeito Constitucional LTDA
CONTRATANTE CNPJ N° 11.136.197/0001-07
Josd Alexandre de Aratjo CONTRATADA
Prefeito G one!
CPF. 374,318.894 - 53
Pral, Myn. dy Seats Luzia - PB

CPF;

24 O:'nﬂ
Nome: (§& 333 394-8%
CPF:

28
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA g§
ESTADO DO PARANA W

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Gestdo de Cadastro e Informagges
Geréncia de Cadastro Mobilidrio

CNPJ/CPF A CM.C.
4 136 197000107 ALVARA DE LICENCA MC_
Processo n° Validade
24649 / 2019 hthu-pﬂrueﬂgldudﬂe!hlmnmvw
Nome ou Razo Social
L § MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS EIRELT
Nome Fantasia

Enderego
RUA AYRTON SENNADASITLVA 306 SALA511ANDARS GLE._A'FAZ-ENDA PALHANO

Cidade/UF . CEP Area/m2 Zoneamento
LONDRINA /PR : 86.050.460 80 03
SFA : . nicio Atividade

195318 o .;' lmm
‘ Codiga{ CNAE) Descrigiio da Atividade \E)
R-9%001-9/99-00 l:]\;ﬁo;elhl. espetaculos ¢ atividades mplemenhm aso apedﬂudu anteriormente - (Medio Risco cont. Dec.
Ciudigo ( CNAE ) Descrigio da Atividades Fcondmicas Scaamdirias ( CNAE )
G-4756-3/00-00 Comerclo varejlsts sspecislizads de instrumentos mnsicais ¢ scessorios - (Medio Risco conf, Dec. 1167/20)
G-4761-0/03-00 Comercio varejisia de artigos de papelsria - (Medio Risco conf. Dec. 116720)
G-4763-6/01-00 Camerdio varefista de brinquodos ¢ artiges recreativos - (Medio Risco conf. Dee. 1167/20)
G-4772-5/00-00 Comerrio varefista de cosmetices, produtos de perfamaris e de higiene pessoal{MAOdio Risco conf. Dec. 1167/20)
G-4781-4/00-00 Comerdo varejista de artiges do vestuarie ¢ acessories - (Medio Risco conf. Dee. 1167/20)
N-7740-3/00-00 Gestae de atives intangivels nae-fnanceiros - (Medie Risco conf. Dec. 1167/20)
N-7740-3/00-01 Cesane de dirrito de wse de marcas ¢ de sinsls de propaganda - (Medio Risce conf. Dec. 1167/20)
R-9001-9/02-00 Produces musical - (Medio Risce cont. Dec. 1167/20)
R-9329-8/99-00 Onuiras atividades de recrescas ¢ larer nas especificadss anteriormente-{Alte Risco conf. Dec. 1167/20)
§-9493-6/00-00 Attvidades de organizacocs asseciaitvas ligadas a cultura ¢ 2 arte - (Medie Risce conl. Dec. 1167/20)

ObservagSo
PRP1933940640 - LIBERADO SOMENTE PARA ESCRITORIO ADMINISTRATIVO

Londrina, 23 de abril de 2019
Dispensado carimbo ¢ assinatura, conforme Art 19, do Decreto 1167/2020. - Expedide via internet 13/04/2023 09:10:34,

IC‘l‘)digo Validador: S§j4dR%Cw
Para confirmar a autenticidade deste Alvari de Licenca acesse hitp:/forwrw londrina pr.gov.br.

Este Alvard de Licenca deveri ficar expesio no estabelecimento eenclade. Em caso de encerraments, madanga de enderego, alteracho do ramo de atividade,
1 ! wwurmuAmmmcmummmuﬂ
e ) "

, . 9
hitps: /MR Aansiins AraRY S te SRR Zsle X6 4/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira. e
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PODER JUDICIARIO gk i
ESTADO DO PARANA (7 /" toree s

COMARCA DE LONDRINA ~  __ inaltwas
CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEX0S " Sts Foora
CERTIDAO
Fi. 001/001

Certifico a pedido verbal de pessoa interessada que,
revendo os livros e registros eletrénicos do Cartério a meu cargo, deles
NAO CONSTA ter sido distribuido a qualquer Vara desta Comarca, agao
alguma de FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL e
EXTRAJUDICIAL em face de:

L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI, CNPJ 11.136.197/0001-07.-.

CUSTAS: R$ 38,16 Busca referente aos Ultimos 20 anos,
Lei 20.948/2021 - Tab XV1 - 141 VRC x 0,246 + 10% exclusivamente sobre a agdo supra citada.
O referido é verdade e dou fé.

Londrina, 11 de Abril de 2023.

Assinado eletrbnicamente por
IWERLB BUENO MORAES
CPF:727.061.809-78
Dados: 2023-04-12 16:45:07

DISTRIBUIDOR
GConsulte a stenticidiade desta certidio em

Ms i soriicidaded befndanphyr2codgo= Twerlei Bueno Moraes
DOD 1DBEBACAABEFMASABOF 4BB1CAS00 Empregado Juramentado

Expacido por : ESDA
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JORNAL OFICIAL N.© 15 - SANTA LUZIA-PB, 09 A 15 DE ABRIL 2023 Pégina 11
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO gﬁ
INEXIGIBILIDADE N° 00009/2023 (ﬁy

PROCESSO N° 00034/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
CONTRATADA: L § MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.136.197/0001-07.
OBJETO: Contratagio do cantor Luan Santana para realizagio de Show na noite do dia 24/06/2023, com duragiio de 01h20min
de Show no Tradicional Sdo Foo no municipio de Santa Luzia-PB.
FUNDAMENTO: Art. 25, inciso IIT da Lei 8.666/93.
VALOR GLOBAL: RS 500.000,00 (quinhentos mil reais).
Santa Luzia-PB, 13 de abril de 2023. . ]

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

INEXIGIBILIDADE N° 00010/2023
PROCESSO N° 00035/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N° (9.090.689/0001-67.

@) CONTRATADA: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS, inscrita no CNPJ sob o n° 27.388 469/0001-04.

OBJETO: Contratacdo da cantora Walkyria Santos para realizagio de Show na noite do dia 23/06/2023, com duragio de
01h40min de Show no Tradicional S&c Jo&o no municipio de Santa Luzia-PB.
FUNDAMENTO: Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93.
VALOR GLOBAL: RS 100.000,00 (cem mil reais).
Santa Luzia-PB, 14 de abril de 2023. . )
JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO
Prefeito Constitucional

Comprovante de publicidade. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
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JORNAL OFICIAL N.© 16 - SANTA LUZIA-PB, 16 A 22 DE ABRIL 2023 Pagina 11
EXTRATO DO CONTRATO gg
CONTRATO N° 00101/2023
ORIGEM: PREGAO ELETRONICO N° 00002/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.

CONTRATADA: SING WAY ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI, CNPJ n° 10.872.908/0001-49,

OBJETO: Contratagio de empresa para fomecimento parcelado de Material Médico Hospitalar tipo (agulhas descartaveis, seringas, fios de
sutura, sondas, curativos, ciinulas, cateter, méscara, tubo endotraqueal) e materiais diversos destinados as Unidades de Saide ¢ SAMU, no
atendimento as necessidades da Secretaria de Saude do Mimicipio de Santa Luzia - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 8.250,00 (oito mil, duzentos € cingquenta reais). Vencendo nos seguintes itens: 100, conforme proposta da vencedora

anexa ao processo.
PRAZO DE VIGENCIA: 20/04/2023 a 31/12/2023.
DATA DO CONTRATO: 20 de abril de 2023.

JOSE ALEXANDRE DE ARAUIO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ

INEXIGIBILIDADE N° 00011/2023
PROCESSO N° 00036/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
CONTRATADA: M SHOW PRODUCOES E EVENTOQS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.262.043/0001-67.
OBJETO: Contratagio do cantor Murilo Huff para realizagio de Show na noite do dia 25/06/2023, com duragéo de 01h30min de Show no
Tradicional Sao Jofio no municipio de Santa Luzia-PB.
FUNDAMENTO: Art. 25, inciso 111 da Lei 8.666/93.
VALOR GLOBAL: RS 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
Santa Luzia-PB, 17 de abril de 2023,

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ

INEXIGIBILIDADE N° 00012/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.

CONTRATADA: TATY GIRL GRAVACOES, EDICOES MUSICAIS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 23.268.243/0001-
00,

OBJETO: Contratagiio da cantora Taty Girl para realizacfio de Show na noite do dia 22/06/2023, com duragdo de 01h20min de Show no
Tradicional 530 Jodio no municipio de Santa Luzia-PB.

FUNDAMENTO: Art. 25, inciso [1I da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL: RS 180,000,00 (cento e oitenta mil reais).

Santa Luzia-PB, 19 de abril de 2023.

JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°. 00073/2023

INEXIGIBILIDADE N° 00009/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
CONTRATADA: L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ N° 11.136.197/0001-07.
OBJETO: Contratagio do cantor Luan Santana para rcalizagio de Show na noite do dia 24/06/2023, com duragio de 01h20min de Show no
Tradicional S#o Jo#o no municipio de Santa Luzia-PB.

VALOR GLOBAL: RS 500.000,00 (quinhentos mil reais)

DOTACAO ORCAMENTARIA:

02.070 - SECRETARIA DE CULTURA

13.695.1037.2007 - Promogdo de Eventos

3390.39 - 15010000 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

FUNDAMENTO: Art. 25, inciso 111 da Lei 8.666/93,

PRAZO DE VIGENCIA: 18/04/2023 a 31/12/2023.

DATA DO CONTRATO: 18 de abril de 2023.

JOSE ALEXANDRE DE ARA(JO
Prefeito Constitucional

Comprovante de publicidade. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Valida¢éo: 1959.66B6.4E51.8AC5.D1A6.22A6.6190.19A0.
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ESTADO DA PARAIBA @/
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB

PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA DE GESTAO

Santa Luzia/PB, 04 de abril de 2023,

Ao
Presidente da Comiss&o Permanente de Licitagdo

. Senhor Presidente,

informamos a existéncia de previsdo de recursos orgamentarios, para a Contratagio do
cantor Luan Santana para realizacdo de Show na noite do dia 24/06/2023, com duracdo de
01h20min de Show no Tradicional Sso Jodo no municipio de Santa Luzia-PB. Conforme
classificagéo abaixo discriminada:

DOTAGAO ORCAMENTARIA:

02.070 - Secretaria de Cultura

13.695.1037.2007 - Promogao de Eventos

3390.39 - 1501-0000 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Respeitosamente,

HENRY NOBREGA

Secretario de Gestao

3
Comprovagdo da existéncia de dotagdo orcamentaria. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validacéo: BF6A.72EA.CBEC.E875.11A1.4547.8CB7.A275.
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Transformacdo em Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI
L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ 11.136.197/0001-07
NONA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL
NIRE 41206753172

LUAN RAFAEL DOMINGOS SANTANA, brasileiro, solteiro, nascido em
13/03/1991, musico, residente e domiciliado em Santana de Parnaiba - SP, na Praga
Monza (Residencial Zero), 267, Condominio Alphawville, Alphaville, CEP 06544-050,
portador da Cédula de ldentidade RG. N° 001.708.391 SSP/MS e CPF (MF) N°
039.315.151-41, anico sécio componente da sociedade empresaria limitada que gira sob
a denominagio social de “L § MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA” com
contrato sociai arquivado na Junta Comercial do Parana sob n°. 41206753172 com
inicio de atividade em 10/09/2009 ¢ ultima alteraggo sob n°® 20185736360 por sessic de
despacho em 21/11/2018, devidamente inscrita no CNPJ scb n®. 11.136.197/0001-07,
com sede na cidade de Londrina - PR, na Avenida Ayrton Senna da Silva, 300, Sala
511, 5° andar, Gleba Fazenda Pathano, CEP 86.050-460, resolve, na melhor forma de
direito e consoante com o artigo 1.033 e 980 - A da Lei n® 10.406-02, ¢ em
conformidade com a Lei 12.441/2011, alterar e transformar o Contrato Social da
empresa, conforme as clausulas seguintes:

CLAUSULA 1° - Fica transformada esta sociedade em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, sob o nome empresarial de: L §

MUSIC PRODUCOES ARTIiSTICAS EIRELI, com sub-rogacéio de todos os direitos
e obrigac¢des pertinentes.

CLAUSULA 2* - O capital social da empresa que ¢ra de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais), divididos em 15.000 (quinze mil) quotas de RS 1,00 (um real) cada, em razdo da
transformagdo, passa a ser alterado para o valor de R$ 99.800,00 (noventa e nove mil ¢
oitocentos reais) divididos em 99.800 (noventa e nove mil e oitocentas) quotas,
totalmente integralizados em moeda nacional, que nesta data de 22/03/2019, passa a

constituir o capital social da EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA - EIRELL

NOME QUOTAS VALOR %
LUAN RAFAEL DOMINGOS SANTANA 99.800 99.800,00 100%
TOTAL 99.800 99.800,00 100%
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CLAUSULA 3" - Para tanto, passa a transcrever, na integra, 0 ato constitutivo da
transformacgdo da referida EIRELI, com o teor a seguir:

ftrg.4,a0 N3 OrE7C
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CERTIFICO O REGISTRO EM 08/04/2019 14:29 SOB R® 41600354951.
PROTOCOLO: 191571784 DE 04/04/2019. CODIGC DE VERIFICRCAO:
11901589946 NIRE: 41600834931,

L § MUSIC PRODUGOES ARTISTICAS EIRELI

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
gAp s ey SECRETARIO-GERAL
- " CURITIEA, 08/04/2019

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responséavel: Everaldo M. de Oliveira.

www . emprasafacll .pr.gov.br
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Transformaciic em Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI
L $ MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ 11.136.197/0001-07
NONA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL
NIRE 41206753172

ATO CONSTITUTIVO CONSOLIDADO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA
L $ MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI

LUAN RAFAEL DOMINGOS SANTANA, brasileiro, solteiro, nascido em
13/03/1991, musico, residente ¢ domiciliado em Santana de Pamaiba - SP, na Praga
Monza (Residencial Zero), 267, Condominio Alphaville, Alphaville, CEP 06544-050,
portador da Cédula de Identidade RG. N° 001.708.391 SSP/MS e CPF (MF) N°
9 039.315.151-41. ‘

CLAUSULA 1° - A presente EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE /
LIMITADA - EIRELI, gira sob 0 nome empresarial L S MUSIC PRODUCOES
ARTISTICAS EIRELI, com sede na Avenida Ayrton Senna da Silva, 300, Sala 511,

5° andar, Gleba Fazenda Palhano, CEP 86.050-460, em Londrina — PR, com inscri¢io .
no CNPJ sob n°® 11.136.197/0001-07, podendo, a qualquer tempo, a critéric de sua

titular, abrir e fechar filiais, em qualquer parte do territorio nacional. !

CLAUSULA 2° - A atividade da empresa é:

a) Produgdes artisticas, agenciamento de produgdes musicais, shows ¢ eventos
culturais;

b) Publicidade em geral e merchandising. Assessoria em marketing;

¢) Producdo teatral, cinematogréfica, musical, bem como a criaglo, diregio ¢
execucio de programas em ridio e televisdo;

d) Edigdes musicais em todas as suas linhas;

¢} Estidio de gravagfio audiovisual;

) Venda de peliculas cinematogréficas, discos compactos de leitura digital, discos

. : analogicos, fitas de video cassete. DVS's ou qualquer outro suporte fisico;

g) Venda de instnunentos musicais em geral;

h) Comércio vargjista de artigos do vestudrio, roupas e acessorios em geral,
sapatos, botas, ténis, chinelos e demais calgados, artigos de viagem, cintos e
artigos de couro em geral;

i) Artigos de perfumaria, higiene ¢ toucador, cosméticos e afins;

j)  Comércio vargjista de cadernos, agendas, albuns, albuns de figurinhas em geral,
livros. jornais, revistas, colas, tintas ¢ vernizes para uso em artesanato c arie,
materiais didaricos, materiais de escritorio em todas as suas linhas, bem como
artiges, .suprimentos e equipamentos de informatica em geral;
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CERTIFICO O REGISTRO EM 08/04/2019 14:29 SOB N® 41600 51.
PROTOCOLO: 191571784 DE 04/04/2019. CODIGO DE VERIFII
11901369946, NIRE: 491600854951.
o L § MUSIC PRODUGOES ARTISTICAS EIRELI
S

A validade deste documentc, se impresso, fica suieito & comprovagho de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informandc seus raspectivos codigos de verificacio
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Transformacéio em Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI 3
L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ 11.136.197/0001-07

NONA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL
NIRE 41206753172

k) Comércio varejista de brinquedos, materiais ¢ artigos esportivos, bonecos, jogos
de arte e artesanatos, jogos eletrdnicos, bicicletas e afins;

1) Comércio varejista de bebidas e sucos em geral, balas, doces, salgados, biscoitos
e bolachas, massas cm geral,

m) Comércio varejista de presentes, joias, bijuterias e relégios, chaveirgs, artigos de
optica em geral, bijuterias, lembrangas, brindes, novidades e artigos de época em
todas as suas linhas, bem como artigos de cama, mesa, banho, aparelhos ¢
instrumentos eletroeletrdnicos;

n) Servigo de transmissio de mensagens ¢ imagens por meio de terminais de
computador (internet), servigos de comércio eletrdnico e servigos de ensino de
qualquer natureza;

0) Gestdo de direitos autorias de obras artisticas, literarias e musicais;

p) Servigos de licenciamento de produtos e servigos em geral; )

q) Servigos de ensino, treinamento e afins, de quaisquer naturezas; ,I <

r) Comércio varejista e distribuicdo de carides eletrOnicos ou magnéticos com
finalidade promocional;

s) Comércio varejista de utensilios ou utilidades domésticas,

1) Servigos de franquia de propriedade intelectual;
u) Servigos de filantropia e assemelhados e; /
v} Servigos na rea de turismo. L.

CLAUSULA ¥ - O prazo de duragéo ¢ por tempo indeterminado, tendo inicio das
atividades em 10/09/2009. E garantida a continuidade da pessoa juridica diante do
impedimento por for¢a maior ou impedimento temporaric ou permanente da titular,
podendo a cmpresa ser alterada para atender uma nova situagio.

CLAUSULA 4° — O capital social da EIRELI na importincia RS 99.800 (noventa ¢
nove mil ¢ oitocentos reais) dividido em 99.800 (noventa e nove mil e oitocentas)

quotas de valor nominal RS 1.00 (um real), o qual csta totalmente integralizado em
moeda corrente nacional do Pais.

NOME QUOTAS VALOR Y
LUAN RAFAEL DOMINGOS SANTANA 99.800 99.800,00 100%
TOTAL 99.800 99.800,00 100%
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PROTOCOLO: 191571784 DE 04/04/2019. CODIGO DE VERIFICACAO
11901509946. NIRE: 41600854951,
! L § MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI
IUNTA COMIRCIAL |
! 0O PARANA ' LEANDRC MARCOS PRAYSEL BISCAIA
_ SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 08/04/2019
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Transformacid em Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIREL] 4
L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ 11.136.197/0001-07
NONA ALTERACAOQ DO CONTRATO SOCIAL
NIRE 41206753172

CLAUSULA 5 - A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado da
empresa gue serd regida pclo regime juridico da empresa Limitada e supletivamente
pela lei da Sociedade Andnima.

CLAUSULA 6* - A administragio da EIRELI caberd 20 titular LUAN RAFAEL
DOMINGOS SANTANA, dispensado de caugdo, a quem caberd dentrc outras
atribuigdes. a representagdo ativa ¢ passiva, judicial e extrajudicial, desta EIREL!, sendo a
responsabilidade do titular limitada ao capital integralizado.

Paragrafo Primeiro — O titular poderd fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labore”, \

obscrvadas as disposigdes regulamentarcs pertinentes. (\\%

Paridgrafo segundo — Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir
procuradores em nome da EIRELI, devendo ser especificado no instrumento de mandato,

0s atos ¢ operagdes que poderdo praticar e a duragdo do mandato, que no case de mandato
judicial, poderd ser o prazo indeterminado.

CLAUSULA 7° - Ao término de cada exercicio social, cm 31 de dezembro, o :
administrador prestara contas justificadas de sua administrag3o, procedendo i elaboragio
do mventdrio, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico.

Paragrafo Unico: Fica a empresa autorizada a distribuir antecipadamente lucros do
exercicio, com base em levantamento de balango intermedidrio, observada a reposicio

de lucros quando a distribuigdo afetar o capital social, conforme estabelece o artigo
1.059 da Lei n* 10.406/2002.

CLAUSULA 8" - Falecendo ou interditado o titular da EIRELI, a empresa continuard
suas atividades com os herdciros, sucessores e o incapaz. Nio sendo possivel ou
inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base

na situagdo patrimonial da empresa, a data da resolugdo, verificada em balango
especialmente levantado.

Pardgrafo unico: O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a
EIRELI se resolva em relagio a seu titular.

CLAUSULA 9* - O titular declara sob as penas da lei, que ndo esta impedido, por lei
especial, ¢ nem condenado ou que se encontra sob os efeitos de condenagdo, que o
P TEITITI 'erAWéﬁﬁ a administragdo desta EIRELI, bem como nao estd impedido, ou em

AT ; - CERTIFICO O REGISTRO EN 08/04/2019 14:2% soa W* 4160
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Transformac¢dic em Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI  §
L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ 11,136.197/0001-07
NONA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL
NIRE 41206753172

virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente 0 acesso a cargos piblices ou ¢crime falimentar, de
prevaricagdo, peita ou suborno. concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorréncia, contra as
relagdes de consumo, f¢é piblica ou a propriedade. (Antigo 1.011, §1°, CC/2002).

CLAUSULA 10* - O endereco do titular, constantes do contrato social ou de sua ultima
alteragdio serdo vilidos para o encaminhamento de convocacdes, cartas, avisos e ete.,
relativos a atos societdrios de seu intcresse. A responsabilidade de informac#io de
alteragdes destes enderegos e exclusiva dos socios, que deverdo fazé-lo por escrito.

CLAUSULA 11" - Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins ¢ efeitos de
direito, que o mesmo ndo participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA 12* - Fica eleito o foro da comarca de Londrina - PR, para dirimir quaisquer
conflitos de direitos e atribuicdes resultado deste contrato.

O titular assina o presente instrumento, em 1 (uma) via de igual teor e consisténcia.

Londrina - PR, 22 de margo de 2019,
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Cutorgante: L $ MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS EIRELL, pessoa }uridlca de dII'EI QaaiiiEN
privado com sede a Av. Ayrion Senna da Silva, 300, 52 Andar, sala 511, -u Py
Business, Gleba Fazenda Palhano, Londrina-PR, CEP 86.050- 460 neeti
sob o n. 11.136.197/0001-07, com sua Nona e UltlmaA} -k
sob o n. 41600854951 registrada em 08/04 :
04/04/2019, devidamente registrado na Junta
ato representada pelo s6cio administrador LUAN™
brasileiro, solteiro, maior, misico, portador da cédula de identioi®
SSP/MS e do CPF n. 039.315.151-41 e com escritdrio profissional no
sede da outorgante.

Por este instrumento e nos melhores termos de digejto
nomeia e constitui seu procurador o Senhor 4 ‘
brasileiro, casado, empresario, CPF n? 318.33
residente Alameda Nova Zelindia, 116 - Tamboré 3 arnaiba
06543-155; ao qual confere ampios, gerais e ilimitados poderes para onde com esta se
apresentar e preciso for:- A) Representar a empresa perante pessoas flsicas e empresas
privadas, bem como prestar assessoria, exploracie, administragio, promogio,
comercializacio e agenciamento da carreira de LUAN SANTANA, podendo atuar perante
emissoras de televisdo, radiodifusdo, gravadoras, editoras, agéncias de publicidade,
produtoras de video e fotografia, desenvolvendo todas as atividades ligadas ao
marketing fonogréfico, gravagdes musicais, shows, eventos culturais; B) Representar a
empresa outorgante perante as reparticdes piti a h
Estaduais ou Municipais, em quaisquer de seu§
Policia Federal, Policia Civil, Ciretran, Detran, 1 e ’

Férum, Registro Civil,: Cooperativas, Armazéns, Transportadoras, Locadoras,
Financladoras, Consorciadores, Seguradoras, Entidades Autdrquicas e paraestatais,

Correios e Telégrafos ou outros Orgdes competentes, no sentido de solicitar e \
‘subscrever documentos e recibos, receber valores postais, reembolso postal, retirar
mercadorias importadas, tudo requerendo, alegando e assinando, para a defesa d

@\ 43 3020-0022
Av. Ayrton Senna da Siiva 300 - Gleba Paihano-- )
Torre | - 5° andar - Sala 511 - Londrina - P

CEP 88.050-460
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outorgante perante qualquer Sindicato de Classe, bem comii QPO Trabalho,
Justica do Trabalho, qualsquer outros Jufzos Civel ou C i , Squer Comarcas

demais anotacdes pertinentes D) Nomear e constituir advogado com os poderes da
cldusula “ad judicia®, em qualquer jufzo, Instincia ou Tribunal, Justica do Trabalho e
Ministério do Trabalho, podendo propor contra quem de direito as agdes competentes,
inclusive trabalhistas e civeis, defendé- las nas contririas, seguindo umas e outras atg

UNICRED, em especial perante aos seguintes bancos: BANCO DO BRASIL S/A; BANCO
ABN AMRO §/A; HSBC BANK BRASIL S/A -~ BANCO MULTIPLO; BANCO CONFIDENCE,

- CEF; BANCO SAFRA; BANCO SANTANDERS/
podendo para tanto, assinar propostas ou contf
contas/poupanga, mavimenta-las e encerré-las :
fazer depésitos e retirar mediante recibos, contratar operagbes cambials, fazer
aplicagdes, saques, transferéncias, depésitos e demais transagdes financeiras, efetuar
resgates de Titulo de Capitalizagio; autorizar débitos, transferéncias e pagamentos por
meio de cartas; solicitar saldos, extratos de contas e requisitar taldes de cheques, fazer
empréstimos, financiamentos, caucionar cheques, descontar duplicatas, dando as
garantias necessdrias, assinar contratos de limite de crédito, assinar notas
promissdrias, aceitar, emitir e endossar duplicatas ou outros titulos de crédito; celebrar
contratos de cimbio junto a qualquer insti
cimbio, com todas as cldusulas de estilo por mai
assinar guias, prestar e assinar declaragdes, f: SR -

moeda, autorizar saques, assinar recibos e dar quitagdo; assinar propostas de abertura f
de carta de crédito de importag#o; assinar termo e transferéncia de direitos sobre cartas

de crédito de exportacio; requer, assinar, endossar e descontar TED e DOC; prestar
fianga, inclusive com rentincia, efetuar consultas e movimentagdes financeiras Via Meio
Eletrdnico - Gerenciador Financeiro, sobre qualquer conta corrente, efetuar

'@ 43 30280022
l Av. Ayrion Senng da Sitva 300 - Gieba Palhanc

Torre | - 5* ander - Sala 511 - Londrina - PR
CEP 86.,050-460
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necessérios e referentes a operagbes bancarias, inclusiy
correntes ja abertas e ativas, podendo ainda emitir, assipgi Faixar e cancelar
titulos de crédito em geral, principalmente duj
outorgante frente a toda e gqualquer institui
Mercanti! (Factoring), Fundos de investimentos L PPDTeT TS
assinar contratos de cessio de créditos e todos os documentos deles decorrentes, entre
eles notas promissérias acs mesmos vinculadas, confissdes de dfvida e termos de
compromissos; 0 presente instrumento de mandato é vilido em todo territério
nacional por prazo indeterminado, podendo haver substabelecimento, total [

parcial, dos poderes acima a terceiros, em cariter geral ou especiﬂ
. pritica de determinados atos,

Londrina/PR, 06 de junho de 2019,

taseE
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Torre | - 5° andar - Sala 511 - Londrina - PR ; - b
CEP 86.050-460
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 4

NUMERO OF INSCRICAQ
11.136.197/0001-07
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | BAADE ASERTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ik

DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetéculos o atividades complomentares niic especificadas anterlorments

E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES E ICAS SECUNDARIAS

90.01-8-02 - Produciic musical
$4.93-8-00 - Atividecdes de organizacdes assoclativas ligadas & cultura o & arte
93.29-8-39 - Qutras atividades de recreacho e lazer nio especificadas anteriormente
47.58-3-00 - Comérclo varejista especlalizado de instrumentos musicals ¢ acassérios
47.81-4-00 - Coméirclo varejista de artigos do vestuirio ¢ acessdrios
. 47.61-0-03 - Comdrcio varejista de artigos de papelaria

47.72-5-00 - Comérclo varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higlene pessoal
47.63-8-01 - Comérclo varejista de brinquedos e artigos recreativos
77.40-3-00 - Gestlio de ativos Intangiveis nio-financelros

[ G30(GO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
208-2 - Socledads Empresiéria Limitada

LOGRADOURO

AV AYRTON SENNA DA SILVA

NUMERO COMPLEMENTO
300 SALA 511 ANDAR §

CEP
86.050-480

BAIRROIDISTRITO
GLEBA FAZENDA PALHANO

MUNICIPIO UF
LONDRINA PR

ENDERECO ELETRONICO

CONTATO@FENIXCONSULTORIA.COM.BR

TELEFONE
{44) 3026-5356

ENTE FEDERATIVO R VEL (EFR)
Ainininink

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
10/06/2009

. MOTIVO DE SITUAGKG CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
Wirktrinirirt

DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
rirdrivirvirdr

Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/03/2023 as 14:56:05 (data e hora de Brasllia). Pagina: 111
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hitps:tyryw@ denddne pegevbrsistemnsiss/avatmaindax-piic. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responsavel: Everaldo M. de Oliveiralft

hitps:/Avww?2 londrina_pr.gov.br/sistemas/iss/alvara2/index.php

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA Jp
ESTADO DO PARANA @

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Gestdo de Cadastro e Informacges
Geréncia de Cadastro Mobiliario

CNFIICPF ALVARA DE LICENCA Cresms2

11.136.1970001-07

Processo n® Validade
24649 / 2119 Exquanto cumprir as exigincins da legisiagiio em vigor

Nome ou Razlo Social
L § MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS ETRELIE

Nome Fantasia

Enderepo
RUA AYRTON SENNA DA SILVA 300 SALA 5il ANDAR S GLIIA-VFAZEN'DA PALHANO

Cidade/UF CEP Area/m2 Zomcamento
LONDRINA / PR - 856.050-469 80 3
SFA : Infcio Atividade

195318 . G A
AT
Cédigo(CNAE) Descriciio da Atividade Principal{ CNAE ) g
R-9001-9/99-00 Artes cenicas, espetaculos ¢ atividades complemacntares nao cspecificados anteriormente
Cédigo (CNAE) Descricio da Atividades Econdmicas Secundirnias { CNAE )
G-4756-3/00-00 Comercio varejists especializedo de instrumentes musicais e scessoriss
G-4761-0/03-00 Comerclo varcjisia de artigos de papelaria
G-4763-6/01-00 Comerclo varejiet de brinquedos ¢ arfigos recreativos
G-4772-5100-00 Comercio varejista de cosmetices, produtes de perfumaria e de kigiene pessesl
G-4781-4/00-00 Comercio varejista de artigos de vestuarie ¢ acessorios
N-7740-3/00-00 Gestao de atives intangivels nso-flnanceires
N-7740-3/00-01 Cessao de dixeito de wee de mareas ¢ de sinais de propagsnda
R-9001-9/02-00 Producse musical
R-9329-8/99-00 Outras atividades de recrescas ¢ Inzer nae especificadas nteriermente
5-9493-6/00-00 Atividades de organizacecs sssecistivas igadas a caliurs ¢ a arte
Observaglo

PRP1933940640 - LIBERADO SOMENTE PARA ESCRITORIO ADMINISTRATIVO

Londrias, 23 de abril de 2019
Dispensado carimbo ¢ assinatura, conforme Art 13, §1° do Decreto 83672017, - Expedids via internet 16/08/2019 05:33:51.

Codigo Validador: 5Sj4dR%Cw
Para confirmar a mrtenticidade deste Alvard de Licenca acesse hitp:/fwww.londrina.pr.gov.br.

IMPORTANTE
Este Alvard de Licenca deverd ficar expests ue estzbelecimento licenciado. Em caso de encerramentn, mudanca de enderero, alteracio do ramo de atividade,
de raziio social on quadro secietiirio, deverd solicitar tais alteraces previamente, ua Secretaria Muwicipal de Fazenda. A Sttmactio Cadastral stualizada desta

em ne de Londring ser comsuitada stravis do chetrimico: Jondrins.pr.gov.br.
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MINISTERIO DA FAZENDA ((D/
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 11.136.197/0001-07

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracfo para fins de certificacfio da regularidade fiscal, ou ainda néio vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unigio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cerfidéo
negativa.

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacfio desta cerlidéio esta condicionada a verificagfo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://frfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:26:26 do dia 20/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 16/09/2023.

Codigo de controle da certidio: COSE.DB22.421A.09B3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

i
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48
Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda .
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa @
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 029247850-32

Certiddo fomecida para o CNPJ/MF:  11.136.197/0001-07
Nome: L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Puablica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagBes tributarias acessorias.

Valida até 30/05/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Piblica (36/01/2023 11:33:17)
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30/01/2023 11:34 .. Site Oficial da Cidade de Londrina :; Prefeitura do Municipic de Londrina :.

-.1‘_"" e
‘;fﬁqﬁ-

2 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANA 93

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadagao - Geréncia de Pronto Atendimento

CERTIDAO NEGATIVA UNIFICADA

N° 3494571 / 2023
Valida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedi¢éo

' Certificamos que ndo existe débito vencido correspondente a iImpostos, Taxas,

Contribuicéo de Melhoria e Outros do Cadastro Mobilidrio, Contribuinte e Imobilidrio,

bem como inexiste Divida Ativa, com relagéo ao abaixo referido:

L S MUSIC PRODUGOES ARTISTICAS EIRELI
CPFI/CNPJ: 11.136.197/0001-07

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser

constatados em buscas, assim como de efetuar ou rever langamentos sobre fatos
geradores ja ocorridos.

Finalidade da certiddo: DIREITO (Licitagdo, Cadastro, Incentivo a Cultura e/ou Esporte,
Financiamento, Inventario, Baixa, Transferéncia).

Londrina, 30 de janeiro de 2023

A aceitac3o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no enderego <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3° do Decreto N° 640%5.

Codigo Validador N
7WK2eN7LUaYX 3 _(

Modelo aprovado pela Portaria N° 002/2015/GAB/SMF

https;fiportakandrinasnanyhereitidResaenireteaing/ esdidasagative-ynificadssrsaidse-positiva dedepitonanmre e dads9i™ e oliveira. uf
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voltar Imnrisar @

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.136.197/0001-07

Razéo
i I DA
Social: L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS L

Endereco: AV AYRTON SENNA DA SILVA 300 SALA 511 5 ANDAR / GLEBA FAZENDA
PALHA / LONDRINA / PR / 86050-460

A Caixa Econdmica Federai, no usc da atribuicdo que ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:21/03/2023 a 19/04/2023

Certificacio Namero: 2023032102251356382148
Informagao obtida em 23/03/2023 14:58:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em lei esta
condicionada a verificagdc de autenticidade no site da Caixa:
www.calixa.gov.br
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Pagina 1 de 1

L

DODER JUDICIARIO (@/
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.136.197/0001-07

Certiddo n°: 972266/2023

Expedigdo: 09/01/2023, &s 16:54:11

Validade: 08/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a}) no CNPJ sob ¢ n° 11.136.197/0001-07, NKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigacgSes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cndi?tst.jus,.br
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PODERJUDICIARIO ¥ "™t
ESTADO DO PARANA st

ol
COMARCA DE LONDRINA . Louialownoa
w eriei Bueno Moraes
, Ozeas Pnheiro de Goes
CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS Marta Rocha
CERTIDAO
Fl. 001/001

Certifico a pedido verbal de pessoa interessada que,
revendo os livros e registros eletrénicos do Cartério a meu cargo, deles
NAO CONSTA ter sido distribuido a qualquer Vara desta Comarca, acdo
alguma de FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGCAO JUDICIAL e
EXTRAJUDICIAL em face de:

L 8 MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI, CNPJ 11.136.197/0001-07.-.

CUSTAS: R$ 38,16 Busca referente aos Uitimos 20 anos,
Lei 20.948/2021 - Tab XV1 - 141 VRC x 0,245 + 10% exclusivamente sobre a ag&o supra citada.

O referido é verdade e dou fé. ’
Londrina, 11 de Janeiro de 2023.

Assinado eletrbnicamente por
EDENILSON DONISETE MACRS
CPF : 772.840.549.72 ’(
Dados: 2023-01-12 10:04:45

DISTRIBUIDOR
Coneute a mutsnficidode dscta certidlic am

ispe: s tenicidads.f b dorcradrine. com be e phyficod o Edenilson Donisete Macri
FASA18FBBAEC 4087ESIAT0BAF EAEZDT4 Brpregado Juramentado

Bxpecido par - PHF
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior
insfituto Nacional da Propriedade industrial

Diretoria de Marcas

v

Certificado de registro de marca
Processo n°: 902501593

O Instituto Naclonal da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade ¢ do uso exclusivo,
certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se registrada nos termos das normas legais e
regularmente em vigor, mediante as seguintes caracteristicas e condigbes:

mSnntom

Data de depésito;
Data da concessfo:
Fim da vigéncia:

Titular:
CNPJ:
Endereco:

Apresentacso:
Natureza:
CFE4):
NCL(9):
Especificaciio:

16/04/2010
21/0172014
21/01/2024

LS MUSIC PRODUGOES ARTISTICAS S/S LTDA [BR/PR]
11138197000107

AV. HIGIENOPOLIS, 1602 / JD HIGIENOPOLIS, 86015-010,
PARANA, BRASIL

Mista

Marca de Servigo

27.5.1

41 )

GRUPO MUSICAL; BANDA DE MUSICA [SERVI
ENTRETENIMENTO}

DE
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Ministério do Desenvolvimento, Indlistria @ Comércio Exterior
Instituto Nacional da Propriedade Industrial
Diretoria de Marcas

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL %

Certificado de registro de marca

Processo n*: 902501593

Rio de Janeiro, 21/01/2014

l/(,.‘_“%/?']/\, G\X

Vinicius Bogéa Cimara
Diretor
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Nomeno da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA Co0. do Verfoacio
39 1PEY-ZGKZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Dats de Emisséo
(W/ 26/10/2022
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Data de Cancelamento
Data/hora de geraglio deste espelho: 26/10/22 15:05:19 -

PRESTADOR DE SERVICOS

NomefRazfic Social: L § MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI
CNPJCPF: 11.138.197/0001-07 Inscrigiio Municipal (CMC): 1743082
Endereco: RUA AYRTON SENNA DA SILVA, 300 SALA 511 ANDAR 5
GLEBA FAZENDA PALHANO CEP 86050460
Municipic: LONDRINA UF: Parana

TOMADCR DE SERVIGOS

Nome/Razi0o Social: AUTO POSTO BONS AMIGOS LTDA
CNPJ/CPF: 06.015.395/0001-82
Enderego: SALVADOR, 120 SALA 801 ED VIEIRALVES B CENTE
ADRIANOPOLIS CEP 69057040
‘ Municipio: MANAUS UF: Amazonas

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS

Contratago de show artistico com o cantor Luan Santana a ser realizado em 28/01/2023, em Trancoso -
cidade de Porto Seguro/BA

Pagamento parcela 01 e 02/04

Dados bancarios

Itad

Agéncia 8092

Conta 170169

L S Music Produgbes Artisticas Eireli

Retengsio ISS: R$ 20.000,00 Retengio PIS: R$ 0,00 Reteng#o COFINS: RS 0,00
Reteng3o IR: RS 0,00 Retengsio CSLL: R$ 0,00 Reteng#io INSS: RS 0,00

L 2

Codigo e Descrigho do Servigo
1207 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 400.000,00

Dedugbes de base de célculo (R$) | Base de Calculo ISS (RS) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$)
- 400.000,00 5,00 20.000,00
OUTRAS INFORMAGCOES
- Valor liquido: R$ 380.000,00. Compaténcia: 26/10/2022
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http:/iss.londrina.pr.gov.br
- Local da prestagho: PORTO SEGURO - BA. }
- 1SS devido em outro Municipio. '
C
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Nimero da Nota
000000000698
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA oot v
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA ;TT3DD

24/03/2023

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-e @ Data de Cancelamento
Datavhora de geraghio deste espelho; 24/03/23 15:51:47 -

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Raz#o Social: L § MUSIC PRODUGOES ARTISTICAS EIREL
CNPJY/CPF: 11,136.197/0001-07 Inscrigio Municipal (CMC): 1743082
Enderego: RUA AYRTON SENNA DA SILVA, 300 SALA 511 ANDAR 5
GLEBA FAZENDA PALHANQ CEP 86050460
Municipio: LONDRINA UF; Parané

TOMADROR DE SERVICOS

Nome/Raz#o Soclal: AUTO POSTO BONS AMIGOS LTDA
CNPJ/CPF: 06.015.395/0001-82
Endereco: SALVADOR, 120 SALA 801 ED VIEIRALVES B CENTE
ADRIANOPOLIS CEP 69057040
‘ Municipio: MANAUS UF. Amazonas

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
Contratagao de show artistico com o cantor Luan Santana a ser realizado em 28/01/2023, em Trancoso -

cidade de Porto Seguro/BA

Pagamento parcela 03 e 04/04

Dados bancarios

tai

Agéncia 8092

Conta 17016-9

L § Music Produgdes Artisticas Eireli

Retengso I1SS: R$ 20.000,00 Retangio PIS: R$ 0,00 Retenciio COFINS: R$ 0,00
' Retengao IR: R$ 0,00 Retengdo CSLL: R$ 0,00 Retengdo INSS: RS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 400.000,00

Cédigo e Descriglio do Servigo

1207 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES

Dedugdes de base de calculo (R$) | Base de Céilculo ISS (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)

- 400.000,00 5,00 20.000.00

OUTRAS INFORMAGOES

- Valor liquido: R$ 380.000,00. Competéncia: 24/03/2023

~ Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto n° 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http:/iss.londrina.pr.gov.br

- Local da prestagiio: PORTO SEGURQ - BA.

- ISS devido em outro Municipio. N 7
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Nomero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA Cod. do Veriicagho

5}, 3ZEZ-BTCY

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA o i

Nome/Raz#io Social: L 8 MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS EIREL!
CNPJ/CPF: 11.136.197/0001-07 Inscrigho Municipal {CMC): 1743082
Endereco: RUA AYRTON SENNA DA SILVA, 300 SALA 511 ANDAR 5
GLEBA FAZENDA PALHANO CEP 86050460
Municipio: LONDRINA UF: Parané

1111/2022
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e @ Data 08 Cancelmmento
Datahora de geraglio deste espelho: 11/11/22 18:04.53 -
PRESTADOR DE SERVICOS

TOMADOR DE SERVIGOS

Noma/Razio Social: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
CNPJ/CPF: 84.012.012/0001-26
Enderego: GENERAL PENHA BRASIL, 1124
840 FRANCISCO CEP 69305130
‘ Municipio: BOA VISTA UF: Roraima

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Contratagio de show artistico com o cantor Luan Santana para aprasentaco na 41* EXPOFERR no dia
15/11/2022, na cidade de Bos Vista/RR,

Nota de empenho 18101.0001.22.00551-1

Dados bancérios

Banco do Brasi

Agéncia 3500-2

Conta comente 45500-8

L S Music Produgies Artisticas Eireli

Retencéo [SS: RS 34.000,00 RetengSo PIS: RS 0,00 Retenc@o COFINS: RS 0,00
. Retenclio IR: RS 0,00 " Retengo CSLL: R$ 0,00 Retengdio INSS: R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 680.000,00

Codigo e Descrigio do Servigo

1207 - SHOWS, BALLET, DANGCAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES

Deducles de base de célculo (R$) | Base de Célculo ISS (R$) Aliquota (%) Valor do I1SS (R$)

- 680.000,00 5,00 34.000,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Valor liquido: R$ 646.000,00, Competancia: 11/11/2022

- Esta NFS-¢ fol emitida com respaldo no Decreto n® 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http:/1ss.londrina.pr.gov.br
- Local da prestagfio: BOA VISTA - RR.

- 1SS davido em oufro Municipio.

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responséavel: Everaldo M. de Oliveira.
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Ndmero da Nota

. 000000000547

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA God. de Verificagdo
9, YANA-OASG

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 3 —
26/0472022

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e @ e ———
Datathora de geragiio deste espalho: 26/04/22 15:09:53 -

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Raz&o Social: L S MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS EIREL
CNPJ/CPF: 11.136.197/0001-07 Inscrigio Municipal (CMC): 1743082
Endereco: RUA AYRTON SENNA DA SILVA, 300 SALA 511 ANDAR 5
GLEBA FAZENDA PALHANO CEP 86050460
Municipio: LONDRINA UF: Paran&

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Raz#io Soclal: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA
CNPJ/CPF: 11.040.854/0001-18
Endereco: COELHO RODRIGUES, 174
CENTRO CEP 56280000
. Municipio; ARARIPINA UF: Pemnambuco

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Show artistico do cantor Luan Santana a ser realizado em 25/06/2022, no palco principal do Pétio do
Parque Municipal Trés Vaqueiros, na cidade de Araripina/PE

Pagamento de 25,00% (conforme contrato - parcela 01/03)

Dados bancérios
Itat
Agéncia 8092
Conta 17016-9
L S Music Produgbaes Artisticas Eireli
Retengao ISS: R$ 7.500,00 Retencao PIS: RS 0,00 Retengio COFINS: R$ 0,00
I Retengéio IR: R§ 0,00 Reten¢do CSLL: RS 0,00 Retengfio INSS: RS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 150.000,00
Codigo e Descrighio do Servigo

1207 - SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES

Dedugbes de base de cdlculo (R$) | Base de Célculo ISS (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
- 150.000,00 5,00 7.500,00
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: hitp:/fiss.londrina.pr. r
- Local da prestagfio: ARARIPINA - PE.
- 1SS devido em outro Municipio.

- Valor liquido: R$ 142.500,00. Competéncia: 26/04/2022 Lﬁ\
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Némero da Nota

. . 000000000568

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA Cod. do Veriicagho

: TLI
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Do d::::m
27/05/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e W Data de Cancelamento
Data/hora de geragBo deste espelho: 27/05/22 15:22:01 -
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Raz#io Soclal: L S MUSIC PRODUGOES ARTISTICAS EIREL
CNPJ/CPF: 11.138.197/0001-07 Inscrigho Municipal (CMC): 1743082
Enderego: RUA AYRTON SENNA DA SILVA, 300 SALA 511 ANDAR 5
GLEBA FAZENDA PALHANO CEP 86050460
Municipio: LONDRINA UF: Parané

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Razgio Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA
CNPJ/CPF: 11.040.854/0001-18
Endersco: COELHO RODRIGUES, 174
CENTRO CEP 56280000
. Municipio: ARARIPINA UF: Pernambuco

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Show artistico do cantor Luan Santana a ser reafizado em 25/06/2022, no palco principal do Pétio do
Parque Municipal Trés Vaqueiros, na cidade de Araripina/PE

Pagamento de 25,00% (conforme contrato - parcela 02/03)

Dados bancérios

itatd

Agéncia 8092

Conta 17016-9

L S Music Produgbes Artisticas Eireli
Retengéio ISS: RS 7.500,00 Reteng&o PIS: RS 0,00 Retenglic COFINS: RS 0,00
Retengso IR: R$ 0,00 Retancéo CSLL: RS 0,00 Retenco INSS: R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 150.000,00
Cédigo e Descrighio do Servigo

1207 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES

Dedugbes da base de cdlculo (R$) | Base de Célculo ISS (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
- 150.000,00 5,00 7.500,00
OUTRAS INFORMAGOES

- Valor liquido: R$ 142.500,00. Competancia: 27/05/2022
- Esta NFS-a foi emitida com respaldc no Decreto n® 786, de 04/07/2012. Consulta de aulaantlcl;iade:
- Local da prestago: ARARIPINA - PE,

- IS8 devido em outro Municipio.
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Nomero da Nota
- 000000000583
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA Cod. do Vedicagho
BUIN-5XIN
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 6“ e
21/06/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e @ Deta de Cancelamento
Data/hora de geragiio dests espelho: 21/06/22 14:27.31 -
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome/Raz#io Social: L § MUSIC PRODUGOES ARTISTICAS EIRELI
CNPJ/ICFF: 11.136.197/0001-07 Inscrigho Municipal (CMC); 1743082
Endereco: RUA AYRTON SENNA DA SILVA, 300 SALA 511 ANDAR 5
GLEBA FAZENDA PALHANO CEP 86050460
Municipio: LONDRINA UF: Parani

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Razao Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA
CNPJ/CPF: 11.040.854/0001-18
Enderego: COELHO RODRIGUES, 174
CENTRO CEP 56280000
d Municipio: ARARIPINA UF; Pemambuco

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS PRESTADOS

Show artistico do cantor Luan Santana a ser realizado em 25/06/2022, no palco principal do Patio do
Parque Municipal Trés Vaqueiros, na cidade de Araripina/PE

Pagamento finel (conforme contrato - parceta 03/03)

Dados bancérios
itad
Agéncia 8092
Conta 17016-9
L § Music Produgbes Artisticas Eireli
Retengio ISS: R$ 15.000,00 Retengio PIS: R$ 0,00 Retengao COFINS: R$ 0,00
Retengfio IR: R$ 0,00 Retengio CSLL: R$ 0,00 Retengdio INSS: RS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 300.000,00
Codigo e Descriglio do Servigo
1207 - SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES
Dedugbes de base de célculo (R$) | Base de Célculo 1SS (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$)
- 300.000,00 500 15.000,00
OUTRAS INFORMAGOES

- Valor liquido: R$ 285.000,00. Competéncia: 21/06/2022
- Esta NFS-e foi emitide com respaldo no Decreto n® 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: hm:mss.londﬂnu.pgbr

- Local da prestagao: ARARIPINA - PE. )
- 1SS devido em outro Municipio. \
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Dooi&ign Ermvalops ID: 4EAIS008-3B07-4830-ATHO-ATIERE230003

Nsra

@LuanSantana
@ i 33 Milhoes
D de seguidores
TOP 5 CIDADES FAIXA ETARIA
COM MAIS SEGUIDORES DOS SEGUIDORES
1- Séo Paulo / SP 13-17: 8,1%
2- Rio de Janeiro /R) 18-24: 29.2%
3~ Salvador / BA 25=34: 33,3%
4-Fortaleza /CE 35-44: 18,1%
5- Manaus / AM 45=54: 71%

Outros: 4,1%

PUBLICO: 72,5% FEMININO  27,5% MASCULINO
@ —i.

.- .
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BociSign Ervelops ID: 45A35008-1007-4B3D-ATR0-ATIEBE23000 S

SPOTif

Luan Santana

e s 8 Milhoes
] de ouvintes mensais

TOP 5 CIDADES FAIXA ETARIA

COM MAIS DUVINTES DOS OUVINTES

1- S30 Paulo 685,4k <18: 2%

2-Riode Janeiro  2719,6k 18-22: 20%

3- Belo Horizonte 204,4k 23=27: 25%

4- Curitiba 158,9k 28 -34: 26%

5-PortoAlegre  149,7k 35=44: 28%
Outros: 9%

PUBLICO: 57% FEMININO 37% MASCULINO 6%
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YouTube

/LuanSantana

- " BILHOES | 11,8 Milhées

devisualizagdes | DEINSCRITOS

TOP 5 PAISES FAIXA ETARIA
LOCAIS MAIS ACESSADOS DOS INSCRITOS

1- Brasil 83,6% 13-17: 8,5%
2-Portugal 4,8% 18-24: 36,3%
3-Paraguai 0,7% 25=34: 27,6%
4-Argentina 0,5% 35-44: 16,2%
5-Angola 0.4% 45=54: 7,1%

Outros: 4,2%

PUBLICO: 66,1% FEMININO  33,9% MASCULINO

,-—*

.
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Uocusign Envelope ID: 4EAIG006-3807-4830-27 BO-ATAEBS230063
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Jeezel

Luan Santana _
. TEMPO DE EXIBICAO

— + 1 o ? Milhoes 79,4% nZoinscrrr

I . de inscritos 20 6% INSCRITO ‘

’

TOP 5 PAISES FAIXA ETARIA

LOCAIS MAIS ACESSADOS DOS INSCRITOS

1- Brasil 83,6% 13-17: 8,5%

2-Portugal 4,8% 18 - 24: 36,3%

3-Paraguai 0.7% 25=34: 27,6%

4- Argentina 0,5% 35-44: 16,2%

5-Angola  0,4% 45=54: 7%

Outros: 4,2%
PUBLICO: 66,1% FEMININO  33,9% MASCULINO
--.____&. ‘
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LUAN SANTANA £ DESTAQUENO

RANKING DA BILLBOARD AMERICANA

Cantor se apresenta na ExpoGrande 2017

. roourseroveces (R CEIE
contoado do roapensaidads do anuncante t

. Luan Santana est4 mais uma vez presents no Social 50, ranking da Billboard americana
B I responsavel por eleger os artistas mais populares nas redes sociais do mundo todo.,

provantes de regularidade da contratada. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responsavel: Everaldo M. de Oliveira.
Impresso por convidado em 28/06/2023 17:58. Validag&o: C867.2FA2.BB2C.7218.CO3E.AAB5.CD8B.7FES5.




memdpouss

Luan

g LEO DIAS

Luan Santana é o mais procurado nas plataformas digitais had 10
anos

“Eu ndo tenho palavras para mensurar a minha gratidio a todos os meus fis*, disse Luan
Santana

Lso Dias
fA0ZACET 156.1% atua zade 1302023E1 15 A

O cantor sul-mato-grossense Luan Santana acaba de conquistar
uma nova facanha. 530 raros os artistas populares a merecer as
Paginas Amarelas da Veja, espaco que costuma ser reservado a
politicos influentes, economistas premiados e cientistas de
renome. Mas, agora, na edicao que circula nesta semana, Veja abriu
as paginas mais cobicadas da revista para estampar o tituio
‘Namoradinho do Brasit| onde ressalta o prestigio do jovem idolo
do sertanejo pop.
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1 MENU

Luan -

Fotos: Luan Santana lidera
audiéncia na Globo e vira assunto
mais comentado

Em noite histérica de live transmitida pela Globo, cantor fez sucesso com show e
gravou clipe com mais de 30 milhées de pessoas assistindo a sua "Live Love” na TV
aberta

Publicado er

B A |
Atualizado en T % P %4
""Foi um momento marcante ¢ inesquecivel.

Bebi da fonte dos anos 80. Na producio, usamos
sintetizadores dos anos 80 ¢, no som da bateria,
a caixa com muito reverb, guitarra com um
timbre oitentista. Interpretar grandes nomes do
romantismo como o nosso rei Roberto Carlos,
Wando, Ed Sheeran e Elvis Presley me inspirou
em tudo o que idcalizo daqui para frente. E
como foi prazeroso dar nova roupagem as
minhas miisicas ¢ ainda mais especial lancar
‘Asas™

Luan Santana
Canrer
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Principais

LUAN CITY FESTIVAL  VILLAMIX  PLANETAATLANTIDA
FOLK VALLEY =~ KM DEVANTAGENSRIO  CAMPINA GRANDE
ESPACO DAS AMERICASSP  PLANETA  VILLA MIX GOIANIA

BSB RECIFE P12 FLORIPA
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Shows

BRAZILIAN DAY NEW YORK DIA DA AMIZADE BRAZILIAN DAY FORT LAUDERDALE
NEWYORK EUA ANGOLA JAPAO FLORIDA

s

PORTO LISBOA ZURICH BOSTON NEWARK
PORTUGAL PORTUGAL SUICA MASSACHUSETTES NEW JERSEY

« » 0o,
- &
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Principais

FAUSTAO FANTASTICO ALTAS HORAS MAIS VOCE ENCONTRO AHORA DO FARO
GLOBO GLOBO GLOBO GLOBO GLOBO RECORD TV

TAMANHO FAMILIA BIC BROTHER BRASIL CALDEIRAD DO HULK DOMINGO LECAL
GLOBO GLOBO GLOBO SBT

ELIANA SOTOCATOP PROGRAMA DO JO SILVIO SANTOS
SBT GLOBO GLOBO SBT
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www.luansantana.com.br
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 10/05/2023 as 14:40:47 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 50967/23 da subcategoria Contratos , exercicio 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santa Luzia,
mediante o recebimento de informag¢des/arquivos eletrénicos encaminhados por Everaldo Martins de Oliveira.

Numero do Contrato: 000000782023

Data da Publicac&o: 18/04/2023

Data da Assinatura: 18/04/2023

Data Final do Contrato: 31/12/2023

Valor Contratado: R$ 500.000,00

Situacéo do Contrato: Vigente

Objeto: Contratacé@o do cantor Luan Santana para realizacdo de Show na noite do dia 24062023 com duracao de
01h20min de Show no Tradicional Sao Jodao no municipio de Santa LuziaPB

Contratado (Nome): LS MUSIC PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Contratado (CNPJ): 11.136.197/0001-07

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Documento Informado? Autenticacédo

Comprovante de publicidade Sim 195966b64e518ac5d1a622a6619019a0
Comprovantes de regularidade da contratada Sim c8672fa2bb2c7218c03eaab5cd8b7fe5
Comprovacéo da existéncia de dotac@o orcamentaria Sim bf6éa72eacbece87511a145478ch7a275
Contrato ou instrumento equivalente Sim a95b28a01644fe888a59718650a147fb
Designacéo da fiscalizacéo técnica do contrato Nao

Designacéo do fiscal administrativo do contrato Nao

Designacéo do gestor do contrato Nao

Jodo Pessoa, 10 de Maio de 2023

Assinado Eletronicamente

conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB

88
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responsavel: tramita.
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba
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oo ne T

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

Documento: 50964/23

Subcategoria: Licitacbes

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santa Luzia
Exercicio: 2023

CERTIDAO

CERTIDAO DE ANEXACAO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 10/05/2023 as 14:40h o usuéario TRAMITA (operacao
automatica) anexou o Documento 50967/23 ao Documento 50964/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos
para os autos eletrdnicos do Documento 50964/23:

Documento Paginas Autenticacédo

Contrato ou instrumento equivalente 22-30 a95b28a01644fe888a59718650a147fb
Comprovante de publicidade 31-32 195966b64e518ac5d1a622a6619019a0
Comprovagao da existéncia de dotacdo 33 bf6a72eachece87511a145478ch7a275
orcamentéria

Comprovantes de regularidade da contratada 34 - 87 c8672fa2bb2c7218c03eaab5cd8b7fe5
RECIBO PROTOCOLO 88 d5c4c2475f1a5187997ac34acdeafb90

Jodo Pessoa, 10 de Maio de 2023

Assinado Eletronicamente

conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB

- 89
Certidéo - ANEXACAO. Doc. 50964/23. Data: 10/05/2023 14:40. Responsavel: tramita.
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